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Tworzymy mocny fundament pod dalszy rozwój Polski

Dziś rano rozpoczęła obrady
II Krajowa Konferencja PZPR

I sekretarz KC PZPR - Edward Gierek wygłosił
Kraków, poniedziałek 9 stycznia 1978 r.

List prezydenta USA
doi sekretarza KC PZPR

I sekretarz KC PZPR Edward

Gierek otrzymał, list od prezy
denta Stanów Zjednoczonych
Jirnrny

' Cartera. - W liście tym
prezydent Carter ponownie dzię
kuje za okazane mu przyjęcie w

Polsce, i .wyraża- przekonanie, że

nawiązane w toku wizyty osobi
ste'stosunki z I sekretarzem KC
PZPR staną się „czynnikiem u-

macniającym tradycyjne związki
między narodem polskim i na
rodem . .amerykańskim 'oraz,
wspierającym sprawę pokoju
między narodami”.

PREZYDENT USA — Jimmy
Carter powrócił do Waszyngto
nu, pb niespełna'"-godzinnej
wizycie, w czasie której spot
kał się z królem Belgów, Bau-
douinem oraz przeprowadził
rozmowy z przedstawicielami
Wspólnego Rynku i NATO.
Bruksela była ostatnim etapem
podróży prezydenta do 7 kra
jów.

Z WIZYTĄ oficjalną do ZSRR

przybył minister spraw zagra
nicznych Japonii — Sunao So-

noda.
SEKRETARZ generalny ONZ

— Kurt Waldlieim przybył na

zaproszenie rządu tureckiego z
'

wizytą do Ankary.
KANCLERZ RFN — Helmut

Schmidt zakończył oficjalną
wizytę w Rumunii. Była to

ZE ŚWIATA
pierwsza ostatniej wojnie
wizyta kanclerza RFN w Ru
munii.

ZA ZASŁUGI w propagowaniu
polityki wewnętrznej i zagra
nicznej KPZR oraz, państwa ra
dzieckiego, agencja TASS zo
stała 6 bm. odznaczona Orde
rem Rewolucji Październiko
wej.

DOBIEGŁ końca czwarty ty
dzień lotu radzieckich kosmo
nautów Jurija Romanienki i

Gieorgija Greczki na pokładzie
orbitalnej stacji naukowej „Sa-
lut-6”. Samopoczucie kosmo- u

nautów jest dobre. Systemy po- |

kładowe stacji funkcjonują |

normalnie; program lotu jest
realizowany.

W SŁYNNYM nowojorskim
Lincoln Centre - odbył się pier
wszy amerykański recital Pio
tra Palecznego. Publiczność en
tuzjastycznie, przyjęła polskiego .

pianistę.

Jimmy Connors wygrał

turniej („Mast.ers"
NOWY JORK
Turniej tenisowy „Masters” wy

grał w Nowym Jo-ku Ameryka
nin Jimmy Connors. W finale
Connors zwyciężył Szweda Bjo-
erna Borera 6:4. 1:6, 6:4.

Autobusy z napisem „JELCZ” —

to pojazdy znane dobrze nam

wszystkim. Ich producent — Jel-
czańSkie Zakłady Samochodowe od

kilku lat wytwarzają autobusy na

licencji francuskiej firmy „Ber-
liet”. Początkowo montowano je. w

większości na częściach zagranicz
nych — import ich .stopniowo o-

graniczano. W ubiegłym roku każ
dy autobus typu Pr-lll), zjeżdża
jący z taśm w Jelczu — w <90 proc,
był dziełem krajowej produkcji
części i podzespołów. W tym roku

planuje się dalsze zmniejszenie
importu o kolejnych kilka pro
cent. Zależeć to będzie także w

dużym stopniu od jelczańskieh
kooperantów. Na zdjęciu: w hali

montażowej autobusów Pr-110.

CAF — Woloszczuk

Paro-gaz już niegroźny dla atmosfery Krakowa

Najnowocześniejszy elektrofiltr
w Zakładach Sodowych

Nad oddziałem salmiaku Kra
kowskich Zakładów Sodowych
podjął pracę osiągając wszystkie
projektowe założenia elektrofiltr

do przechwytywania paro-gazu.
Jest to najsprawniejsze tego ro
dzaju urządzenie oddane w służ
bę zabezpieczenia ochrony środo
wiska w Krakowie i jego obiek
tów oraz zespołów zabytkowych.
Elektrofiltr niemal w 100 proc,
zapobiega ulatnianiu się w at
mosferę niezwykle szkodliwego
paro-gazu. Zwłaszcza w zimie,
kiedy panują niskie temperatu
ry, gaz ten powodował, że w re
jonie Zakładów Sodowych tuż

nad powierzchnią jezdni wiodą
cej' m. in. do Zakopanego i

przejść granicznych z CSRS na

południu kraju tworzyły się na
wisy mgielne. Stwarzało to

szczególne zagrożenie dla bezpie
czeństwa ruchu drogowego oraz

zachowania roślinności. Zakłady
od dawna starały się uwolnić od

tych zagrożeń zabytkowe miasto
i przebiegający przez jego ro
gatki ryeh tranzytowy . Zakła
dom stwarzano szansę otrzyma-

Podwyżka cen na Węgrzech
BUDAPESZT
Z dniem 9 stycznia na Węgrzech

wchodzą- w życie podwyżki cen

kawy, kakao, czekolady i innych
słodyczy, a 'także niektórych wy
robów z żelaza. podyl* owane

wzrostem cen na rynku świato
wym.

Ceny kawy ziarnistej wzrosły
średnio o 50 proc., a.kawy rozpu
szczalnej — o 3Ó proc. Cena łcakao

w proszku została podniesiona o

30 proc., czekolady i wyrobów
czekoladowych o 33 proc., cukier
ków o 32 proc., .ciastek, herbatni
ków itp. o 13 proc. Średnio o S

proc, zostały podniesione ceny o- •

woców południowych. 1

referat Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR
Dzisiaj, o godz. 8.30, rozpoczęła się w Sali Kon

gresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie
II Krajowa Konferencja Polskiej Zjednoczonej
Partii Robotniczej, zwołana przez Komitet Cen
tralny zgodnie ze statutem PZPR oraz uchwałą
VII Zjazdu. Konferencja, w oparciu o dotychcza
sowe rezultaty i doświadczenia realizacji uchwal
VII Zjazdu PZPR, określi warunki i zadania ich

pełnego wykonania w okresie do VIII Zjazdu.
Na porządku dziennym dwudniowych obrad:

• Referat Biura Politycznego KC „O konse
kwentną realizację programu podnoszenia jakości
pracy i warunków życia, o dalsze umocnienie
przewodniej roli partii i pogłębienie moralno-po-
litycznej jedności narodu”, który wygłosił I se
kretarz KC PZPR Edward Gierek; • Dysku
sja; • Przyjęcie rezolucji.

Witani hucznymi, długo
trwałymi oklaskami — .miej
sca w prezydium II Krajowej
Konferencji PZPR zajmują
członkowie Komitetu Central
nego, a wśród nich 1 sekretarz
KC PZPR EDWARD GIEREK
oraz członkowie Biura Polityez-
nego i Sekretariatu Komite
tu Centralnego — Edward Ba-

biuch, Zdzisław Grudzień, Hen
ryk Jabłoński, Mieczysław Ja
gielski, Piotr Jaroszewicz, Woj
ciech Jaruzelski, Stanisław Ka
nia, Józef Kępa, Stanisław Ko
walczyk, Władysław Kruczek,
Stefan Olszowski, Jan Szydlak,
Józef Tejchmą, (Kazimierz Barci-

kowski, Jerzy Łukaszewicz, Ta
deusz Wrzaszczyk, Ryszard Fre-

lek, Alojzy Karkoszka. Józef

Pińkowski, Andrzej Werblan,
Zdzisław Żandarowski. Zdzisław

Kurowski. Zbigniew Zieliński o-

raz kierownicy wydziałów KC
PZPR

Zebrani intonują Międzyna
rodówkę. •

ńia elektrofiltru o tej sprawno
ści w przeciągu najbliższych 8
lat. Konstrukcję i ouaoę elek
trofiltrów rozwiązali we wła
snym zakresie pracownicy Kra
kowskich Zakładów Sodowych,
którym przewodził mgr inż. Do-

brogost Czarnek. Zakłady znaj
dują się w trakcie przygotowań
do uruchomienia również włas
nej konstrukcji drugiego tego
rodzaju urządzenia. (J. Tom.)

Narciarze
bądźcie ostrożni!
W sobotą i niedzielę śnieg w

Zakopanem dopisał. Na Kaspro
wym.jest metr śniegu, a na Hali

Gąsienicowej ponad 120 cm.

Wielu narciarzy przestraszyło
się piątkowych zapowiedzi za
mieci itp. i nie zdecydowali się
na wyprawę do Zakopanego, a

okazało się, że Tatry „zafundo
wały” w niedzielę swoim wier
nym turystom iście marcową po
godę. Jazda była doskonała lak
na Kasprowym, jak i na Guba
łówce. .

Niestety, na nartach jeździ
■zbyt' wielu '

nierozważnych. . Za
kopiański szpital przyjął już 250

„połamańców.” a ordynator Od
działu Ortopedycznego dr No
wicki apeluje, za naszym, pośred
nictwem: — „Narciarze jedzcie
.ostrożnie! Procent ciężkich wy
padków, i skomplikowanych .zła
mań jest w tym roku wyjątko
wo duży”.

I rzeczywiście, w sobotę i nie-,
dzielę na 17 zanotowanych wy
padków, 8 to wypadki skompli
kowane, które trzeba będzie n-

óerować-' (a. rak)

II Krajową Konferencję Par
tyjną otworzył przewodniczący
jej obradom Edward Gierek.

Naszym wspólnym zadaniem —

powiedział — jest dokonanie

rzeczowej,‘wnikliwej i krytycz
nej oceny dotychczasowego po
stępu w realizacji programu so
cjalistycznego rozwoju PRL, u-

chwalonego przez VII Zjazd. W

oparciu o tę ocenę formułować

będziemy zadania na najbliższe
trzy lata.

Edward Gierek podkreślił, że

w przygotowaniach do Konfe
rencji uczestniczyła cała partia.
Przychodzimy na Konferencję z

nowymi dokonaniami, będący mi
rezultatem twórczego zaangażo
wania ludzi pracy, powszechne
go poparci* dla partii i jej poli
tyki. Pracujemy lak, aby doro
bek naszych obrad stanowił li
czący się wkład w kształtowanie

polityki i programu, zapewnia
jących naszej Ojczyźnie i naro
dowi dalszy pomyślny rozwój —

powiedział I sekretarz KC PZPR.

Edward Gierek powitał serde
cznie w imieniu Komitetu Cen
tralnego delegatów wyłonionych
przez partię, gości konferencji:
prezes* NK ZSL — Stanisław'*

Gucwę, przewodniczącego CK
SD — Tadeusz* Witold* Młyń
czaka, wybitnych bezpartyjnych
obywateli, działaczy Frontu Jed
ności Narodu, których zaprószo
no do udziału w obradach.

I sekretarz KC powitał wszys
tkich uczestników' Konferencji,
zaproszonych działaczy państwo
wych i gospodarczych, działaczy
związków zawodowych, ruchu

młodzieżowego i organizacji spo
łecznych, przedstawicieli środo
wisk naukowych i twórczych,
działaczy ruchu robotniczego i
walki o niepodległość, bohate
rów prący socjalistycznej.

Delegaci przyjęli porządek i

regulamin obrad Konferencji.
Dokonano następnie jednogło

śnego wyboru organów Konfe
rencji: Komisji Rezolucji i Wnio
sków, Komisji Mandatowej i Se
kretariatu Konferencji.

Funkcje przewodniczących 'or
ganów Konferencji powierzono
Komisji Rezolucji i Wniosków —

członkowi Biura Politycznego
KC, I sekretarzowi KW PZPR w

Katowicach, Zdzisławowi Grud
niowi; Komisji Mandatowej —

członk-owi KC, I sekretarzowi
KW PZPR w Bydgoszczy, Jęze-
towi Majchrzakowi, a Sekreta
riatu Konferencji — sekretarzo
wi KC PZPR, Zdzisławowi Z*n-

darowskietnu. •

Następnie Edward Gierek przy
stąpił do wygłaszania referatu
Biura Politycznego KĆ PZPR —

„O konsekwentną realizację
programu podnoszenia jakości

pracy i warunków' życia, o dal
sze umocnienie przewodniej roli

partii i pogłębienie moralno-po-
lityczne.i jedności narodu". (O-
mówienie referatu podajemy no

str, 2 i .5).
*

II Krajową Konferencję
PZPR poprzedziły staranne

przygotowania, którym towa
rzyszył wzrost aktywności
produkcyjnej i społecznej lu
dzi pracy.

Delegaci na II Krajową Kon
ferencję PZPR otrzymali spra
wozdania z prac pięciu partyj-
no-rządowych zespołów pro
blemowych, powołanych, zgod
nie z uchwałą Komitętu Cen
tralnego, dla opracowania
kompleksowych analiz doty
czących szczególnie ważnych
kwestii spoleczno-gospodai;-
czych. Pracami tych zespołów
kierowali członkowie Biura

n UTRO pogoda w rejonie■Krakowa kształtować się
■ będzie pod wpływem wy
ra żu. Zachmurzenie -małe, o-

. kresami umiarkowane. Ra-
■w no mgły i zamglenia. Wia

try południowo-zachodnie I
zachodnie 1—3 m śek. Tempe
ratur* dniem minus 3—1, notą,
przy rozpogodzeniach minus.
3—8 st. C.

Politycznego i Sekretariatu KC
PZPR, a w ich skład powołano
czołowych działaczy politycz
nych, społecznych i gospodar
czych. 'specjalistów różnych
dziedzin.

Wczoraj specjalnym pociągiem
z Dwmrca Głównego w Krako
wie odjechało do Warszawy 103

delegatów’ na II Krajową Kon
ferencję PZPR, reprezentują
cych w'ojeV.'ództw'a: miejskie
krakowskie, z zastępcą członka
Biura Politycznego KC PZPR, I

sekretarzem KK PZPR — Ka
zimierzem Barcikowskim, nowo
sądeckie z I sekretarzem KW
PZPR — Henrykiem Kosteckim

oraz tarnowskie z I sekretarzem
KW — Stanisławem Gębalą.

We wszystkich trzech wo.ie-
. wództwach odbyły się uroczysre
pożegnania. Delegatom serdetz-

! nie życzono owocnych obrad.

Ola dobra Polski
W artykule .31 Statutu PZPR czytamy: „W okresie między

Zja£«ami, Komitet Centralny iwoiu;e, w razie potrzeby,
Krajową Konferencję Partyjną w celu omówienia aktualnych
zagadnień polityki partii”.

To nie przypadek, że właśnie w dekadzie lat 70-tych zwołu
je się krajowe konferencje PZPR. Zadecydował o tym ogrom
zadań, jaki przed partią i całym narodem postawiło kiero
wnictwo polityczne kraju. Na prawie finiszu obecnych pię
ciolatek, nazwanych słusznie programem wielkiego przyspie
szenia, wprost nieodzowne stało się przeprowadzenie analizy:
Gdzie jesteśmy — dokąd zmierzamy.

Już przed II Krajową Konferencją PZPR na plenarnych
posiedzeniach Komitetu Centralnego podjęto, jak wiadomo,
decyzję o manewrze gospodarczym, który ma zapewnić utrzy
manie tendencji do poprawy warunków-bytu narodu — mimo
skutków nieurodzaju w rolnictwie, a także negatywnego
wpływu kryzysu gospodarczego na Zachodzie na nasz handel

zagraniczny. Podjęto decyzje o ograniczeniu tempa wzrostu

inwestycji przemysłowych na rzecz inwestycji służących roz
wojowi branż żywnościowych, lepszemu zaopatrzeniu rynku,
a także poprawie sytuacji na froncie budownictwa mieszka
niowego. Ostatnie, IX Plenum KC, jak gdyby podsumowując
poprzednie — postawiło zadanie zwiększenia efektywności ca
łej naszej ekonomiki. A za główne zadania uznało walkę o

wysoką wydajność i jakość produkcji, o wszechstronne stoso
wanie rachunku ekonomicznego. Wszystkie te kierunki dzia
łania jeszcze bardziej ukonkretnj II Krajowa Konferencja
PZPR.

11 Krajowa Konferencja PZPR będzie wyrazem opinii całej
partii. Spojrzenie na realizację Uchwały VII Zjazdu Partii z

pozycji władz centralnych i terenu pozwoli znacznie lepiej
ocenić potrzeby społeczeństwa polskiego i nasze możliwości.

Ta partyjna konfrontacja zamierzeń kierownictwa z bezpo
średnią oceną aktywu terenowego stwarza szansę udoskona
lenia nie tylko zadań ekonomicznych, ale także stylu pracy
samej partii i władz państwow ych. Będzie ona sprzyjać wzmo
żeniu' partyjnej i społecznej kontroli nad funkcjonowaniem
aparatu administracji i gospodarki. Walka z biurokracją,
rutyną, konserwatyzmem, brakiem odpowiedzialności, prywa
tą — to także ważne zadanie partii. Chodzi o to, aby przez
rozwój demokracji socjalistycznej i samorządności wyzwalać
energię ,i inteligencję Polaków. By mnożyć owoce naszej
pracy. ;

Życzymy uczestnikom Konferencji owocnych obrad i twńr-

w.yeh wniosków, które wspólni*. wcielać będziemy w życie.
Olą debra Belski i pomyślności każdego 8 nas.
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Referat Biura Politycznego KG PZPR
„0 konsekwentną realizację programu podnoszenia jakości

pracy i warunków życia, e dalsze umocnienie przewodniej roli

partii i pogłębienie moralno-politycznej jedności narodu"

wygłoszony przez
(Omówienie)

Referat
Biura Politycznego KC PZPR wygłoszony przez

Edwarda Gierka podkreśla, że życie potwierdziło słuszność

strategii społeczno-gospodarczej nakreślonej u progu obec
nego dziesięciolecia. W wyniku konsekwentnej realizacji linii

VI i VII Zjazdu Partii, dzięki ofiarnej pracy klasy robotniczej,
rolników i inteligencji, Polska dźwignęła się na nowy, wyższy
poziom rozwoju. Zapewniło to narodowi polskiemu lepsze wa
runki życia.

W okresie ostatnich 2. lat ’

uchwały VII. Zjazdu były pomyśl
nie wykonywane. Ofensywnie przezwyciężając trudności i do
stosowując metody działania do zmieniających się warunków

pomyślnie zrealizowaliśmy podstawowe zadania społeczno-gospo
darcze i utrzymaliśmy wysoką dynamikę rozwoju kraju. W la
tach 1976—1977 zapewniliśmy zatrudnienie dla wszystkich' mło
dych ludzi osiągających wiek (pracy zawodowej. O blisko. 26

proc, zwiększyły się dochody pieniężne ludności. Świadczenia
społeczne wzrosły o ponad 36 proc. Do nowych mieszkań wpro
wadziło się przeszło 550 tys. rodzin. Osiągnięty poziom reali
zacji celów społecznych jest rezultatem szybkiego wzrostu pro
dukcji przemysłowej, która zwiększyła się o 20 proc. Natomiast

globalna produkcja rolnictwa uległa zmniejszeniu o 3,5 proc..
Wpłynęło to ha obniżenie tempa wzrostu dochodu narodowego.

Potencjał naszego kraju wzbogacił się o setki nowoczesnych
obiektów produkcyjnych, komunikacyjnych, komunalnych i so
cjalnych. Tysiące małych pacjentów znajdzie pomoc i leczenie
w. nowoczesnym Centrum Zdrowia Dziecka. Rozpoczęliśmy bu
dowę Centrum Onkologicznego. Zamek Królewski już zdobi sto
licę i zaczyna służyć kulturze narodowej. W żadnym dotychcza
sowym okresie Polski Ludctwej, jak zresztą nigdy dotąd w hi
storii, krajobraz naszgo kraju nie zmieniał się tak szybko. Ko
jarząc zadania teraźniejsze z celami przyszłości, tworzymy moc
ny fundament pod wolny od wielu ograniczeń, jakie dziś je
szcze są naszym udziałem, dalszy rozwój Polski.

otychczasowe wyniki rozwoju wskazują, że istnieją moż
liwości, aby w ciągu pozostałych 3 lat zrealizować pod
stawowe założenia społeczno-gospodarcze określone na VII

Zjzździe. W centrum polityki społecznej partii znajdować się
będzie wzrost płac realnych oraz realnych dochodów ludności.
W polityce płacowej należy bardziej konsekwentnie wiązać
wzrost wynagrodzeń ze wzrostem wydajności pracy, poprawą
jaj efektywności i jakości. Istotne znaczenie ma zmniejszenie
rozpiętości między płacą najniższą i przeciętną. W ub. r. pod
wyższono płacę minimalną o' 200 zł. Proponuję — powiedział
E. Gierek — aby Krajowa Konferencja Partyjna zaleciła do
konać W maju br. kolejnej podwyżki płacy minimalnej o 200 zł.

Zapoczątkowane zostało podwyższanie rent i emerytur-w myśl
założenia, że w 1981 r. najniższa emerytura wynosić będzie 2 tys.
zł. Wszedł w życie nowy system ubezpieczenia społecznego, rze
mieślników. Utworzony został państwowy fundusz kombatan
tów i b. więźniów hitlerowskich obozów koncentracyjnych. Sza
nuje się. że wypłaty z tego funduszu przekroczą w latach bie
żącej.. 5 -latki 28 mkl zł. Historyczne znaczenie ma system eme
rytalny dla lolników i ich rodzin. Dążyć będziemy do dalszej
poprawy poziomu życia emerytów i rencistów. Istnieje m. in.

potrzebą stopniowego zwiększania pomocy emerytom i renci
stom, mającym na swoim utrzymaniu małżonka. Konferencja
pewir.na. ząlecić podjęcie prac nad przygotowaniem odpowied
nich rozwiązań w tym zakresie.
'Znamienną cechą naszej humanistycznej polityki jest wyni-

Ifająea z troski o przyszłość narodu dbałość o sprawy rodziny...
Rozszerzone zostały uprawnienia kobiety-matki, zwłaszcza pra
cującej zawodowo; wprowadzono m. in. prawo do 3-letniego bez
płatnego urlopu. Liczba kobiet wykorzystujących to uprawnie
nie byłaby wyższa, gdyby można było kobietom tym przyznać
odpowiedni opiekuńczy zasiłek finansowy. Wymaga to jednak
poważnych nakładów i może być realizowane jedynie stopniowo.

Na lata 1976—80 założony został wzrost nakładów na zdro
wie i opiekę społeczną o prawie 60 proc, w stosunku do po
przedniego 5-lecia. Coraz większą rolę w tych nakładach odgry
wają środki NFOZ. Rozbudowę obiektów ochrony zdrowia na
leży traktować jako zadanie o wielkiej wadze społecznej. Du
że znaczenie przywiązujemy również, do ochrony człowieka w ■
środowisku pracy. W ostatnich latach nastąpiła także istotna
rozbudowa i modernizacja bazy wypoczynkowej.

Zgodnie z postanowieniami VI Zjazdu Partii, od 1972 r. na
stępuje stopniowe zmniejszanie czasu pracy przez wprowadze
nie dodatkowych dni wolnych i rozszerzanie 4-brygadowego sy
stemu pracy. Skraca się czas pracy na stanowiskach, na któ
rych występuje znaczne zagrożenie dla zdrowia. Proponuję —

powiedział I sekretarz KC PZPR — aby konferencja zaleciła

rządowi opracowanie kompleksowego i długofalowego planu
dalszego skracania czasu pracy.

W ciągu minionych trzech 10-leci ludność Polski wzrosła o

blisko 12 min. Jest nas obecnie blisko 35 min. Przeszło połowa
ludności ma poniżej 28 lat. Średnia, długość życia wzrosła w

Polsce w ciągu ostatnich trzech dekad o ok. 10 proc. Rosnąca licz
bą zawieranych małżeństw (ponad . 300 tys. rocznie) oraz po
nowne zwiększenie przyrostu naturalnego ludności stanowią
..dobrą prognozę dalszego r.ozwoju naszego narodu.

latach 1976—1977 na czoło społecznych problemów wy
sunęło się zaopatrzenie rynku. Podjęliśmy wiele wysił
ków dla poprawy sytuacji rynkowej. Ńie zaspokoiło to

jednak popytu w niektórych-asortymentach. Mając to na uwa
dze podwyższyliśmy w stosunku do ustaleń VII Zjazdu zadania

produkcji rynkowej. W tym roku przy 6,6-procentowym wzro
ście dochodów pieniężnych ludności, dostawy towarów na ry
nek wzrosną co najmniej o 10 proc. Tak znaczne wyprzedzenie
otwiera szansę umocnienia równowagi rynkowej. Szczególne
znaczenie ma dostosowanie asortymentu wyrobów do zapotrze
bowania odbiorców, jak również troska o stałą poprawę ja
kości towarów. Potrzebne jest stałe doskonalenie pracy handlu
i systemu jego powiązań z przemysłem.

Kontynuowana będzie polityka rozwoju usług i rzemiosła.
Chodzi" zwłaszcza o rozwój usług ułatwiających pracę i życie
kobiety pracującej.

'

W polityce cen detalicznych towarów i usług generalną wy
tyczną będzie takie ich kształtowanie, aby zapewnić planowa
ny wzrost płsc i dochodów realnych. Zdecydowanie przeciwsta
wiamy się nieuzasadnionemu podwyższaniu cen przez niektóre

organizacje gospodarcze oraz wycofywanie z produkcji wyro
bów poszukiwanych przez ludność. Prace powołanego na IV

Plenum zespołu portyjno-rządowego ds. cen . wykazały pogłę
biającą się dysproporcję między cenami żywności a cenami ar
tykułów przemysłowych. Wykazały również, jak dalece obec
ne ceny na podstawowe artykuły żywnośaiow* Odbiegają od ko
sztów ich wytwarzania, Wymaga ta ogromnych donacji państwa

II 'da Gierka
do artykułów żywnościowych. Głównym zagadnieniem przy roz
wiązywaniu problematyki cen podstawowych artykułów żywno
ściowych jest postęp w produkcji rolnej. Problem cen tych
artykułów będziemy rozwiązywać stopniowo.

Kluczowe znaczenie dla poprawy warunków życia społeczeń
stwa ma konsekwentne urzeczywistnianie programu wyżywie
nia narodu. W ostatnich latach wzi.osły dostawy środków pro
dukcji dla rolnidtwa i będą one nadal zwiększane. Należyte wy
kot zystanie tych środków i korzystnych warunków rozwoju rol
nictwa powinno umożliwiać, osiągnięcie planowego wzrostu pro
dukcji rolnej w bieżącym roku i w latach następnych. Wy
magać to będzie jednakże wykorzystania wielu rezerw rolnic
twa i gospodarki żywnościowej i podniesienia efektywności go
spodarowania wszystkimi- posiadanymi środkami. Należy kon
tynuować wysiłki dla pełnej odbudowy pogłowia zwierząt i za
pewnienia rozwoju hodowli, należy intensyfikować produkcję
roślinną, zwiększać zasoby pasz własnych w gospodarstwach
rolnych. Niezbędne jest optymalne wykorzystanie gruntów rol
niczych. ,

roblemem społecznym szczególnej wagi jest budownictwo

mieszkaniowe, W latach 1976—1 .951) należy zbudować łącz
nie z zadaniami dodatkowymi 1.575 tys. nowych mieszkań.

W 1977 r. zwiększyliśmy dodatkowo nakłady na budownictwo
mieszkaniowe o prawie 10 mld zł. Plan na rok bieżący powię
ksza te nakłady w stosunku do założeń planu a-letniego o dal
szych 14 mld zł. W latach następnych trzeba będzie również
zwiększyć środki na budownictwo mieszkaniowe, konieczne

przy tym będzie dalsze wzmocnienie przedsiębiorstw budownic
twa ogólnego o część potencjału budownictwa przemysłowego.
Będzie się nadal popierać rozwój spółdzielczości mieszkaniowej
i doskonalić jej działalność. Państwo tworzy również coraz ko
rzystniejsze warunki kredytowe i materiałowe dla budownic
twa jednorodzinnego.

VII Zjazd na czoło zadań gospodarczych wysunął poprawę
efektywności gospodarowania. Wymaga to dalszej - racjonalizacji
wykorzystania zasobów pracy. Chodzi przede wszystKim o li
kwidację przerostów zatrudnienia oraz lepsze dostosowanie je
go struktury oraz kwalifikacji pracowników do zmieniających
się potrzeb gospodarki narodowej. Trzeba skuteczniej przeciw
działać nieuzasadnionej fluktuacji kadr. Niezbędne jest lensze

wykorzystanie wciąż jeszcze poważnych rezerw czasu pracy lu
dzi i maszyn.

Zapotrzebowanie gospodarki na energię i surowce szybko
wzrasta i pokrywamy je z coraz większymi trudnościami. Dyk
tuje to z jednej strony konieczność zwiększenia wydobycia wę
gla kamiennego oraz szerszego wykorzystania węgla brunat
nego, cło; produkcji energii. ,elektrycznej, ,z , drugiej zaś strony
niezbędne jest intensyfikowanie działań zmierzających do bar
dziej .oszczędnego wykorzystywania ,wszystkich rodzajów paliw
i energii. , . ... .. ... r, ;

W ostatnich 7 latach zwiększono śłódki inwestycyjne prze
znaczone na rozwój komunikacji i transportu. Nadal jednak
zdolności przewozowe nie nadążają za szybko rosnącymi potrze
bami. Polepszenia wymaga stan posługi pasażerów, a zwłaszcza

punktualność kursowania pociągów pasażerskich.

Długofalowe korzyści ekonomiczne przynosi naszej gospodar
ce pogłębienie socjalistycznej integracji gospodarczej, za
cieśnienie więzi z gospodarkami krajów RWPG. Podsta

wowe znaczenie ma przede wszystkim wszechstronna współpra
ca ze. Związkiem Radzieckim. Ogromną wartość dla. naszej gos
podarki mają dostawy radzieckich paliw, surowców i materia
łów, a także maszyn i urządzeń. Wzrasta nasz eksport na. rynek
raazieokil

’,V handlu i współpracy gospodarczej z krajami kapitalistycz
nymi na pian pierwszy- wysuwa się przede. Wszystkim intensyfi
kacja eksportu, i poprawa jego efektywności. Pragniemy też roz
woju stosunków ekonomicznych z krajami rozwijającymi się.
W całej działalności eksportowej niezbędne jest wydatne pod
niesienie jakości naszych wyrobów i zwiększenie atrakcyjności
oferty handlowej.

Integralną cechę strategii partii stanowi kojarzenie bieżących
zadań rozwoju społeczno-gospodarczego z zadaniami długofalo
wymi.

Obecny i przyszły rozwój Polski włążemy nierozerwalnie ze

stałym postępem w rozwoju całej Wspólnoty państw socjalisty
cznych. a przede wszystkim z braterską współpracą z wielkim

Krajem Rad.
Obecnie wchodzimy w coraz szersze, wzajemnie korzystne

związki kooperacyjne z gospodarką radziecką. Wytyczając plany
dalszego rozwoju kraju powinniśmy w jeszcze większymi stopniu
łączyć je z zacieśnianiem współpracy ze Związkiem Radzieckim
i innymi krajami RWPG. Jest to podstawową przesłanka dal
szego wzrostu gospodarczego potencjału Polski, zwiększania jej
siły i umacniania jej suwerenności.

Polityka
i cała działalność partii konsekwentnie kieruje się

dążeniem do umacniania patriotycznej jedności narodu. U

progu lat 70-tych, czerpiąc ze skarbca najlepszych polskich
tradycji, nadaliśmy naszemu programowi nowy kształt, podej
mując bezprecedensowe zadania społeczno-gospodarcze. Nasza

platforma ogólnonarodowa odpowiada interesom Polski, potrze
bom jej teraźniejszości i przyszłości. Polityka ta, służąca umac
nianiu jedności narodu — powiedział I sekretarz KC PZPR —

sprzyjać będzie także kształtowaniu do-bryeh stosunków Pań
stwa z Kościołem, stosunków, któiryeh treścią jest współdziałanie
w realizacji wielkich celów narodowych i pomyślności Ludowej
Rzeczypospolitej. To dobrze, że potrzeba i konieczność takiego
współdziałania jest coraz pełniej rozumiana również j w kiero
wniczych organach Kościoła.

Nasz system poi i t-yceny oparty na saęadaeii goejiłi&ycailfcj de
mokracji odpowiada potrzebom społeoanym. Doefcomalamy 30 1 u-

macniamy. Owocnie rozwija się współpraca partii ze Zjednoczo
nym Stronnictwem Ludowym i Stronnictwem Demokratycznym,
Działalność Frontu Jednośei Narodu wraz z rozwojem samorzą
dów społecznych obejmuje swoim zasięgiem wciąż nowe dziedzi
ny życia, coraz szersze kręgi patriotów, którym droga jest Oj
czyzna i jej rozkwit. Partia wysoko ceni poparcie bezpartyjnych
nla swej polityki, ich obywatelską, patriotyczną postawą wobec

państwa ludowego. W centrum uwagi partii stale znajdują się
sprawy rozwoju i pogłębiania demokracji socjalistycznej oraz do
skonalenia państwa. Idziemy w tej dziadzinie słuszną drogą. Po
winniśmy nadal doskonalić metodę konsultacji. Nie ma takich

problemów, o których ńie moglibyśmy dyskutować w partii i w

soołeczeństwie

(Dokończenie na str. 5)

W dniu jubileuszu
Edwarda Gierka

W związku z 65 rocznicą urodzin I sekretarz KC PZPR

Edward Gierek otrzymał listy z życzeniami od przywódców
bratnich krajów socjalistycznych. Pozdrowienia przesłały na
szemu przywódcy także liczne osobistości wielu innych kra
jów.

Najgorętsze życzenia jubileuszowe złożyły Edwardowi Gier-
kowi w dniu jego urodzin liczne delegacje naszego społeczeń
stwa, zakładów pracy, stronnictw politycznych, organizacji i

stowarzyszeń, przedstawiciele różnych środowisk. Na ręce I

sekretarza KC nadeszło wiele depesz i listów z życzeniami z

całego kraju.
’

Prasa licznych krajów pisze o jubileuszu Edwarda Gierka,
podkreślając jego wielki autorytet międynarodowy.

Z prac Prezydium Rządu
Prezydium Rządu rozpatrzyło

6 bm. projekt rozporządzenia
Rady Ministrów w sprawie sta
tusu wojewody. Dokument ten

jest kolejnym aktem prawnym,

przygotowanym przez rząd w

celu doskonalenia systemu za
rządzania gospodarką w terenie
— zgodnie z celami określonymi
na VI i VII Zjeździe PZPR. Sta
nowi on wyraz realizacji podsta
wowych założeń przeprowadzo
nej w ostzAnich latach reformy
terenowych organów władzy i

administracji państwowej.
Prezydium Rządu. uznało

przedstawiony projekt za dojrza
ły i postanowiło go skierować

pod obrady najbliższego posie
dzenia Rady Ministrów z udzia
łem wojewodów i prezydentów
miast.

Prezydium Rządu przyjęło pro
jekt uchwały o utworzeniu przy
Radzie Ministrów Komitetu do

spraw Rynku Wewnętrznego;
Zadaniem Komitetu będzie sty
mulowanie wzrostu produkcji
artykułów rynkowych i rozwoju
usług oraz określanie struktury
ich podaży i struktury spożycia,
jak również opracowywanie
przedsięwzięć służących ochronie
interesów konsumenta. Na sta
nowisko przewodniczącego Ko
mitetu powołany został wicepre
zes Rady Ministrów prof. Ta
deusz Pyka.

Prezydium Rządu rozpatrzyło
również i przyjęło zasady nowe
go systemu ekonomiczno-finan
sowego w budownictwie. System
ten Wprowadza się sukcesywnie

Wieczór „trzech króii”
w Klubie „Pod Gruszką*

Pod takim hasłem wywoław-
czym odbyło się w Klubie „Pod
Gruszką”> w Krakowie interesu

jące spotkanie trzech zasłużo
nych weteranów dziennikarstwa
z młodszymi kolegami z wszyst
kich krakowskich redakcji Pra
sy, Radia i TV. W roli „królów”
wystąpili: Mieczysłpw Babiński
z „Echa Krakowa”, znany i ce
niony sinolog, turysta i alpini
sta; Tadeusz Olszewski grafik z

przedwojennego „Kurierka”, po
tem „Dziennika Polskiego” i

„Życia Literackiego”; Edward

W^glowski mistrz kamery i fo
toreportażu.

„Królowie”, choć byli wielce

zaskoczę ;i nieoczekiwanym
zgromadzeniem — z ogniowej
próby pytań wyszli zwycięsko,
dając świadectwo, iż zawód, swój
wypełniali zawsze z umiłowa
niem, godnością i zaangażowa
niem. W roli trubadura, akom
paniując sobie na. fortepianie,
wystąpił Leszek Długosz — poe
ta, i piosenkarz Piwnicy „Pod
Baranami”. (m)

Duży Lajkonik
I losowanie:

13, 16, 26, 36, 39 dodatk. M

TT losowanie:
L 3, 16, 13,. 35 dodat. 46

końe. band, po 20 zł 131M,

Mały Lajkonik
S, 12, 14, 1S, 19, 26

końc. band. *9966.

od 1 stycznia br. Istotą nowego
systemu jest działanie na rzecz

zwiększenia gospodarności i e-

fektywności przedsiębiorstw bu
dowlanych. Następuje odejście
cd miernika produkcji globalnej
czyli tzw. przerobu i oparcie o-

ceny ekonomicznej ha produkcji
dodanej. Powinno to przynieść
poważne zwiększenie oszczędno^
ści materiałowych. Równocze
śnie porządkuje się bazę norma
tywną buownictwa, podnosi rolę
cen katalogowych i ryczałto
wych oraz wzmacnia zasady oce
ny i premiowania wyłącznie za

terminowe i dobre jakościowo
wykonanie rzeczowych zadań
budownictwa.

Delegacja KK PZPR

powróciła z Bułgarii
Po zakończeniu wizyty w

Wielkim Tymowie powróciła do
Krakowa delegacja KK PZPR,
pod przewodnictwem sekretarza
KK Jana Gluzy. Podczas pobytu
w zaprzyjaźnionym z Krakowem
mieście bułgarskim członkowie

delegacji zapoznali się z do
świadczeniami instancji i organi
zacji Bułgarskiej Partii Komuni
stycznej okręgu wielkotyrriow-
skiego.

Gość z Norwegii
( W Krakowie .gościł członek Biu

ra Politycznego KC KP Norwegii,
redaktor naczelny orgafiu partii
norweskiej „Friheten” — ARNE
JORRGENSEN z małżonką. Pod
czas pobytu w naszym mieście go
ści przyjął sekretarz KK PZPR —

Jan Grzelak.

W sobotę spłonęło
schronisko na Lubaniu

W nocy z soboty na niedzielę,
S stycznia, spłonęło drewniane
schronisko górskie na Lubaniu —

pomiędzy Czorsztynem a Krościen
kiem. Stanowiło ono własność ze
społu obiektów turystycznych w

Nowym Targu. Pożar nie spowo
dował ofiar w ludziach. Jego przy
czyny bada specjalna komisja.

Syn dowódcy stacjonują
cego na argentyńskiej stacji
badawczej garnizonu, kapi
tana. Jorge Palma. — Emilio
Marcos Palma, który przy
szedł na. świat w sobotę, jest
pierwszym mieszkańcem Zie
mi, urodzonym na Antarkty
dzie.

Kol. ANTONIEMU

GAŹDZIE
starszemu mistrzowi dyplo

mowanemu Miejskiego
Przedsiębiorstwa Oczyszcza-

nia w Krakowie

składamy wyrazy głębo
kiego współczucia z powo
du śmierci MATKI.

DYREKCJA,
RADA ZAKŁADOWA

i ZAŁOGA MPO

W KRAKOWIE

——......... w——n—a

8.tP-

JÓZEF SERUŚ
n»s« drogi i wspaniały Ojciec, Teść, Dziadziuś i Brać,
wieloletni pracownik Powszechnej Kasy Oszczędności,
odszedł' od nas ną zawsze, w wieku 77 lat, dnia 4
stycznia 1978 roku.

Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spo
czynku odbędzie się z kaplicy na cmentarzu Rako
wickim we wtorek 10 stycznia, o godzinie 13.

Pogrążeni xv głębokim smutku

CÓRKI, ZIĘCIOWIE, WNUCZKA z MĘŻEM,
WNUK i RODZINA
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~W KRAKOWIE

Przed 80 laty
9I1898r.

Wczoraj przybył do
Krakowa i z miejsca przy
stąpił do lustracji warunków

pracy w tut. piekarniach
starszy inspektor przemysło
wy, P- Arnulf Nawratil, za
alarmowany nie tyle grud
niowym strajkiem
piekarskiej, co,

przez prasę,
.tych robotników.

czeladzi

podanymi
zażaleniami

„Czas”

Estreicher,
w naszym
konieczność

wprowadzenia

@ Dr Tadeusz
Jako pierwszy .

krąju, postuluje
^..ustalenia i

polskich nazw chemicznych.
„Wszechświat”

$ Dzisiaj, w szkole przy
ul. Biskupiej rozpoczął się
kurs dla majstrów i czelad-

®iików szewskich, prowadzo
ny przez „wykształconego
za granicą” p. Celewicza ze

Lwowa i „fachowego nau-

tzyciela praktycznego” p.
Wencla. Uczestniczy w nim
14 osób, w tym 9 z Krakowa.
Kurs składa się z części te
oretycznej, poświęconej omó
wieniu tworzenia dobrego,
praktycznego, wygodńego i e-

leganckiego obuwia oraz z

części praktycznej kroju,
modelowania i wytwarzania
takichż, butów. Kursanci u-

czą się też towaroznawstwa,
kalkulacji i (rachunkowości
kupieckiej.

„Nowa Reforma”

Zarząd Towarzystwa
! im. Jana Matejki donosi o

ukończeniu prac związanych
z. tworzeniem muzeum mis
trza w jego domu przy ul.
Floriańskiej; równocześnie

informuje, iż otwarcie mu-

zęjim przewidywane jest na

koniec lutego br.

„Czas”

Zima szczególnie dotkli
wie daje się we znaki głod
nym, zziębniętym dzieciom
biedaków. Komitet ~

Głodnym, Dzieciom
Pomocy

_____ „ _ apeluje
„do litościwych serc wszyst
kich czułych na nędzę dziec
ka” o datki na obihdy dla

najbiedniejszych uczniów.

Nowości krakowskiego
„Wispolu"

Dwa miliony modnych, a-

trakcyjnych swetrów, dzianino
wych spodni, spódnic, wdzianek

dostarczy w tym roku krakow
ska Włókiennicza Spółdzielnia
Pracy „Wispol”. Wszystkie mo
dele opracowane zostały przez

wzorcowni.

Spółdzielnia
wzory, tak

zespół tamtejszej
Każdego też roku

•wprowadza nowe

modeli jak i dzianin.
Aktualnie dział- przygotowania

produkcji pod kierunkiem Bar
bary Kulczyckiej opracował
technologię nowej struktury
dzianiny. Mianowicie połączenie
anilany z jedwabiem. Wszystkie
próby tzw. wytrzymałości i ja
kości dzianiny (zachowanie się
materiału podczas prania, na
ciągania itp.) wypadły więcej
niż pomyślnie. Wykonano -więc

z owej dzianiny pierwsze partie
wzorów, dostarczając ■je już do

sklepów.
Jeżeli mowa o „Wispolu” na

leży jeszcze wspomnieć o zmia
nach organizacyjnych, jakie os
tatnio tu

mają na

jakości,
szyjących
zespoły, i

rozgraniczeniu czynności, na wy-
wyspecjalizowaniu pracownic w

wykonaniu pewnych elemen
tów, a co ża tym idzie na uzy
skaniu bezbłędnego kroju i szy
cia.

Równocześnie Spółdzielnia
kładzie nacisk na opanowanie
technologii wykonania dziani
ny przy maksymalnym wyko
rzystaniu surowca. (DPaw)

wprowadzono, a które
celu dalszą poprawą
Otóż na maszynach
pracują obecnie tzw.

gniazda. Polega to na

Studencka akcja „Zima"
na półmetku

Studencka wypoczynkowa ak
cja „Zima 77/78” przebiega w

dwóch etapach. W tych dniach

kończą się turnusy przygotowa
ne na przerwę świąteczną a ko
lejna tura obozów wypoczynko
wych, obejmujących przerwę
międzysemestralną, rozpocznie
się pod koniec stycznia.

Krakowskie środowisko aka
demickie otrzymało ponad 400

miejsc na świąteczne turnusy,
zorganizowane centralnie przez
Biuro Podróży i Turystyki
S7.SP „Almatur”. Przeważały
wśród nich, usytuowane w a-

trakcyjnych miejscowościach
górskich, m. in w Górnym
Smokowcu i Pod Chopkiem w

Niżnych Tatrach (CSRS), turnu
sy Centralnej Szkoły Narciar
skiej. Dla osób nie interesują
cych się narciarstwem przezna
czone były obozy tzw. tematycz-
no-turystyczne z interesująco
opracowanym programem.

400 miejsc, to niewiele -jak na

tak duży ośrodek akademicki.

Pomyśleli o tym aktywiści u-

czelnianych Komisji Turystyki
i Sportu, samorządów domów

■ DROGI
■ MOSTY

WIADUKTY
W tym roku kontynuować się

będzie budowę autostrady na

odcinku Kraków — Chrzanów,
jak też nowoczesnych tras 'ko
munikacyjnych w Krakowie:

Skolickiego — Brożka — Kape-
lanka i ul. Telewizyjnej. W

przebudowie znajdzie się wscho
dni i zachodni wlot do miasta.
Budować się będzie bowiem

drugie jezdnie w ul. Wielickiej
oraz ul. Gagarina, w kierunku

wiodącym no Olkusz.

Przewiduje się modernizację
przelotowych dróg prowadzą
cych przez Skawinę i Krzeszo
wice oraz remonty dróg na od
cinkach: Jerzmanowice — :Prze-

gińia, Siepraw — Polanka,
Kłaj — Proszówki, Dąbrowica —

Nieznanowice, Tenczynek — Al
wernia — Poręba Zegoty,

Remontowana ma być rów
nież „zakopianka” na odcin
kach: . Myślenice, — Stróża i
Pcim — Lubień.

Przewiduję się budowę mostu

na Wiśle w Brzesku Nowym, a

ponadto mostów na. potokach
Racławka w Dubiu, Filipówka
w Krzeszowicach i na potoku
(nie ma nazwy) w Rudawie.

Będą też budowane drogowe
mosty: między. Kłajem i Książ
nicami oraz w Jaśkowicach na

drodze Kraków — Zator i w Suł
kowicach na drodze Biertowice
— Zembrzyce. Ma się też budo
wać wiadukt na potoku Łosin
ka w Myślenicach, (bp)

»■
KONA

Tablice informacyjne na domach przy ul. Feliksa Kona w ta
kiej oto wersji jak na'naszym zdjęciu są nie do przyjęcia.

Fot. JADWIGA RUBlS

Komu szkodzi uĄnda ?

studenckich i klubów turystyki
kwalifikowanej,) przygotowując
pokaźną liczbą miejsc na włas
nych zimowiskach.

IV Pawilonie Biura

Artystycznych trwa

sekcji Architektury Wnętrz ZO

—f----------- ------------ ------------ ------------ ------------ - -—■—

Wystali?-
wystawa

Interweniowaliśmy i

W odpowiedzi na naszą rela
cję z Telefonu tygodnia pt. „Pe
tent przestał -skarżyć się na

urząd?” otrzymaliśmy z Kra-

-kowskiego Oddziału Zakładu
^Ubezpieczeń Społecznych, list,
|w którym wyjaśniono nam do
kładnie, jak ZUS udziela infor
macji potencjalnym rencistom i

emerytom.
Otóż codziennie w gmachu tej

instytucji przy ul. Pędziców 27

-czynna jest specjalna komórka

informacji rentowej, gdzie moż
na dowiedzieć się szczegółowo o

‘wymaganych zaświadczeniach,
załącznikach itp. przy ubieganiu
się o świadczenia emerytalno-
rentowe. Niezależnie (od tego
można zasięgnąć dodatkowych
informacji w innych komórkach

rentowych, załatwiających kon
kretne sprawy. Kierownictwo
ZUS zwraca też uwagę, by in
formacja rpntowa była udziela
na prawidłowo i dokładnie z u-

wagi na stan zdrowia i wiek u-

biegających się o wspomniane
świadczenia. 'Niemniej zdarzają
się sytuacje, iż osoba starająca
się o rentę nie może wszystkiego
załatwić od ręki, musi zgłosić

się powtórnie, czasem kilkakrot
nie, gdyż dokumentacja upraw
niająca do renty jest niekom
pletna.

Przy okazji pragniemy poin
formować, że w zakładach pra
cy są tzw. referenci rentowi,
którzy powinni orientować się
w obowiązujących przepisach.
Dla nich też ZUS, związki i od
powiednie zrzeszenia organizują
kursy, szkolenia, czy narady
mające na celu informowanie
na bieżąco o zmianach w przepi
sach, o wymogach przy staraniu

się pracownika o rentę względ
nie emeryturę, (paw)

Nietrzeźwi kierowcy
na ulicach Krakowa

W kilku wierszach

ZPAP.

szeroko.
że warto ja. zwiedzić. Na na
szym zdjęciu' ekspozycja tkanin,

pierwszym planie tkanina

Ryszarda Kwietnia.'

Pisaliśmy wystawie
. teraz przypominamy,
.................................. Na

na

Fot. JADWIGA RUBIŚ

Od. dziecka uczą nas co to

jest dobro społeczne i

jak należy je. chronić, sza
nować, opiekować się nim.

Niestety jak wykazuje prak-
tyk.a nauka przeważnie
„idzie ic las".

_

Ostatnimi czasy brak po
szanowania dla naszego,
wspólnego dobra jest wprost
przerażający. O dewastowa
niu automatów telefonicz
nych pisaliśmy wielokrotnie.
Dziś zajmijmy się dewasta
cją wind, zjawiskiem, które

szerzy się nagminnie.
. Oto niektóre konkretne

przykłady: przy u1. Krzywej
11 wykręcano śruby podtrzy
mujące lustro.-Przy ul. Na
wojki i—6—S nie ostanie się

5 dłużej niż godzinę żadna, 0-

słorta lampy,w windzie, żad- *

na żarówka, mają też swych t
amatorów taśmy gumowe )
łączące płyty kabiny win- i

dy. Przy ul. Komandosów 25 j
w 10-piętrowym wieżowcu J

ćo drugi dzień zatrudniane i
są ekipy pogotowia windo- ‘

wego, bo winda staje, gdyż ,

jacyś domorośli racjonaliza-
‘

.tony wkładają papier unie- i
ruchamiający automat: Na- )
tomiast w Mistrżejouńcach j

• na osiedlu Tysiąclecia w blo- l

j ku nr 60 ofiara. wandalizmu {
I padło lustro, wywietrzniki, f
J dostało się również guzicz- i

j kom podpalanym prawdopo- i
! dobnie papierosami. Zresztą j
’

przyciski służące do wybie- i
| rańia pięter nie cieszą się w i

Rogóle sympatią użytkowni
ków i są przez nich nagmin
nie niszczone lub wykręcane.

Podane tu przykłady to

jedynie maleńka część tego,
do czego są zdolni — właśnie
kto? Niektórzy twierdzą, że .

to rozswawolone dzieci dla
żartu, dla zabawy, że im to

przejdzie, jak dorosną.. Ale
tak naprawdę to nie tylko
źle wychowane dzieci i roz-

chuliganiona młodzież bez
karnie i bezmyślnie niszczy
dorobek dorosłych i utrudnia
im życie. Uczestniczą w :tym.
również sami dorośli. A w o-,

gole to właśnie dorośli win
ni być karani za obojętność,
bezduszność i brak wyo
braźni.

*-

sy
•n

(bog)

Tow. Kultury
Teatralnej za
prasza we wto-

rek 10 bm- do
MŁSuhF DOK przy ul".

Poselskiej 9 '

na

■„Pojedynki” —

dyskusję popre
mierową i spot

kanie z autorką Ewą Otwinow-

ską, reżyserem - Romaną Próch-

nicką i wykonawcami; I-Ialiną
Kwiatkowską i M. Banasikiem;

Co-Gdzie-Kiedy?

ro-

Bułgarska
wieczornica
Z okazji obchodów setnej

cznicy wyzwolenia Bułgarii
spod niewoli tureckiej odbędzie
się dzisiaj tj. 9 bm. o godz. 19
w Sali Marmurowej Krakow
skiego Domu Kultury, Rynek
Gł. 27, .koncert, artystów estra
dowych i folklorystycznych o-

raz solistów Sofijskiego Radia
i Telewizji.

8-osobowa grupa bułgarskich
artystów przybyła do Krakowa
na zaproszenie Domu Przyjaź
ni Polsko-Bułgarskiej, a jutro
wystąpi ze swoim nroeramem w

Tarnowie, (aż)

Jan Wilczak zam. w Chełm
ku przy ul. Krakowskiej 16 u-

karany został grzywną w wy
sokości 3 tys. zł oraz zakazano
mu prowadzenia pojazdów me
chanicznych przez okres półto
ra roku za to, iż będąc nie
trzeźwym kierował samochodem
w Krakowie w Rynku Głów
nym. W krwi J. Wilczaka
stwierdzono wówczas stężenie
alkoholu 1,6 promille.

Wiesław Tutakiewicz, miesz
kający w Krakowie przy ul.

Senatorskiej 25/46, uznany zo
stał winnym kierowania w sta
nie nietrzeźwości samochodem
oraz niezatrzymania się na wy
raźne polecenie umundurowa
nego funkcjonariusza MO. Ko
legium d/s Wykroczeń ukarało

go grzywną w wysokości 4 tys.
zł oraz karą dodatkową ,w po
staci zakazu prowadzenia pojaz
dów mechanicznych przez okres

półtora roku.

Obaj wymienieni ukarani zo
stali również zarządzeniem po
dania tego orzeczenia do publi
cznej wiadomości w prasie. \

DZXS ROZPOCZĘŁA SIĘ o-

gólnojwlska sesja filmowa z

cyklu „Mistrzowie współczesne
go kina — Ćarlos Saura”. Ra
no otwarta została w „Rotun
dzie” wystawa pn. „Współcze
sna Hiszpania i film”,' odbył
się pokaz filmów dokurnentai-
nych o Hiszpanii. O $%dz. 17

referat inauguracyjny wygłosi
red. O . Sobański. Tematem bę
dzie Carlos Saura. Następnie
pokazane zostaną filmy tego
reżysera oraz Bunuela. Sesję
organizuje SCF „Rotunda”, ul.

Oleandry 1. Jutro od godz. ł.ft

pokazy filmów Karderna i Sau-

ry.
*

Z OKAZJI XXXV KONKURSU
SZOPEK KRAKOWSKICH dy
rekcja Muzeum Historycznego
m. Krakowa organizuje na wy
stawie szopek w sali przy ul.

Franciszkańskiej 4 imprezę pt.
„Wieczór wsponlnień”, na któ
rą złożą się wspomnienia wie
loletnich
kursów . ,

najstarszych szopkarzy oraz o-

degrany zostanie przez zespół
Teatru Regionalnego spektakl
„Szopki krakowskiej” w reż.

P. Płatka i F. Solowskiego.
Impreza odbędzie się 10 bm. o

godz. 17. Wstęp bezpłatni’.
*

KONCERT DLA DZIECI n-

rządza Filharmonia Krakow
ska w auli PWSM przy ul. Ba
sztowej 8 w dn. 15 bm. o godz.
11. Tytuł koncertu „Zaprosze
nie do tańca”. Udział biorą:
Alicja Świątek, D. Stabrawa,
Elżbieta Stępień, J. Heczko, A.

Muller, A. Thomys, P. Pawło
wski, W. Ziętarski, Jadwiga
Mackiewicz. Bilety w kasie

■Filharmonii od S lim. w godz.
S—12, a w poniedziałek, wiórek
i środę również od 17 do 19.
Cena 10 zł.

*

KLUB „KUŹNIA” ZDK HiL

zaprasza mieszkańców Mistrze-

jowic na obrzędowe palenie
choinek, które odbędzie się
o godz. 16.30 na polanie przed
Klubem os. Złotego Wieku 14.
W programie wystąpi barwna

grupa kolędników „Herody” z

Tomaszowie i orkiestra dęta
Kombinatu HiL.

członków jury kon-

szopek krakowskich,

DZ1£ O GODZINIE:

4 13.30 — DK Kżs, ul. zako
piańska 2 Szkolenie-wędkarskie
prowadzi inż. -Zb; Dziedzic. Pokaz

sprzętu wędkarskiego oraz, filmów

szkoleniowych.
Ó- 16-— DDK Krowodrza, ul. Pa

piernicza . i — Dzielnicowy prze
gląd .amatorskich zespołów tea
tralnych ; o 18 — Giganci jazzu —

Miles Davis — ez. I. Prowadzi A.

Krupa.
-łf 16.30 -- MDK, ul. Cgactóegó

11 .— „Co to jest miłość?” — roz
mowa z .psychologiem mgr K. Pio
trowską (dla uczn. szkół śred
nich) . _■ :

. # 18 — instytut Historii UJ, ul.

Gołębia 13 — Posiedź, nauk. Poi.
Tow. ’

Historycznego 1 ■ doc. dr E.
Kozłowski — „Legion .Polski na

Węgrzech ,w okresie WiosnyLu-
clów”.

18 — Klub MPiK, pl. Central
ny — Z cyklu „Twarze polskiej
sceny” — spotkanie z Wiesławem
Golasem.

« lt- SCK UJ „ROTUNDA” —

.Wieczór ze Sportem — spotkanie
ze Stanisławem Marusarzem —

prowadzi red. Zb. Rffiger; «-#-

Studio Kabaretowe:- wieczór ak
torski Wiesława Golasa, połączony
z; prezentacją piosenek kabareto
wych.. Przy fortepianie T. Suchoc
ki.

* 18.30 — Klub Młodych, OB. Mło
dości 1 — Recital aktora i piosen
karza Andrzeja Szajewskiego.

* 18.30 — CKMiS SZSP, N. Hu
ta, os. Willowe s? — Galeria pla
styczna — otwprcie wystawy gra
fiki Jolanty Cylwik-ChichlowśSńe.j;
o 20.n» — Klub Miłośników -Jazzu
— ,)Vistula River Brass Band”

* 18.30 — KDK, s. 115 — Stu
dium Wiedzy.o Teatrze — nt.: „Ak
torstwo i jego problemy” — mó
wić będzie aktor i reżyser Mieczy
sław 'Górkiewicz, dyrektor Teatru

Bagatela.

JUTRO O GODZINIE;
-* 8 — Klub Młodych, os. Mło

dości. 1 — najmłodszym; ..Kabare
towe figie zimowe” — i»‘Ogr. estra-

dowy wAvyk. Krystyny Hanzel, T.

Sz.ybows>kiego i Marii Iwanejko.
11.30 —- AGH, al.. Mickiewicza

30, Aula Seminarium .Kształtowa
nia i dbhrbny Środowiska im. W .

Goetla — prof. dr Ą. Jankowska
— ..Ekonomiczne aspekty ochrony
zlóż’>

#13 — DK KZS — prelekcją
mgr J. Zapala z cyklu „Problemy
wychowawcze dorastającej mło
dzieży” pt. „Problemy seksualne

młodego człowieka”; o 17 —

. . Czterej pancerni i pies” cz. V i
VI.

16.3ft — MDK. ul. Czackiego
11. — Wieczór bajek — „Czarodziej
skie sprawy” (dla najmłodszych i
ki. I—IV).

17.30 — DDK Krowodrza —

Lektury riielubiahe — spotkanie z

red. St. Bortnowskim; o is
_

e.d.
Dziełu, przeglądu amatorskich ze
społów teatralnych.

17.30 —- Klub Seniora, os. Na

Skarpie 64 —•

rzem internistą ~ z cyklu „Żyj-
*my dłużej”.

. 18 — PAN, _ ________

— Tow.' Milośn, Jęz. Polskiego —

odczyt A. Pakulanki pt. „Niezwy
kły wyraz u Słowackiego”.

18 — DK HiL. ul. Majakow
skiego 2 — Klub Piszących Hutni
ków -a spotkanie prowadzi red. A .

Urbańczyk.

) KRAKOWSKI ZESPÓŁ PO- )
S SELSKI informuje, że 9 bm. }

odbędą się dyżury poselskie: j
f — w lokalu Dzielnicowego <

f Komitetu Frontu Jedności Na-
) rodu Kraków-Krowodrza, al. ♦
s Słowackiego 2Ó, II p., pok. nr |
f 32 w godz. 15—17, <

r — w lokalu Dzielnicowego *'

< Komitetu Frontu* Jedności Na- •

) rodu Kraków-Nowa Huta, oś. ‘

\Zgody2,Hp., pok.nr205wj
godz. 16—18, 4

— — w lokalu Dzielnicowego ;
’ Komitetu Frontu Jedności Na- *

J rodu Kraków-Podgórze, ul. Li-
< manowskiego 24, I p., w godz.
f 13-15.

Spotkanie z leka-

ul. Sławkowska 17

(Dokończenie ze str. 5)

Radio
PROGRAM I

8 NA FALI 1322 M

Wiadomości; 16, 19, 21, 12, 0.01,
1,2,a, -p.

lotUD 'm Jedynka. .. 17 .30 Radio-
kurier. 13.25 Nie tylko dla kie
rowców. 13.33 Koncert zyczeń.
iś.441 H. Frąckowiak i‘.Zesp. „Spi
sek”. żO^Oorady II. Konferencji
PZPR. 20.30 Koncert dnia. 21.05
Kronika sport. 21. .1.5 Koncert dnia.
23 Pol. muz. iristruraeiitalna.

PROGRAM II
NA FALI 249 M

Wiadomości: 16.40, 21.30, 23.3A.
17 J. Ptaszyn-Wróblewski- przed

stawia. 17 .20 Notatnik kulturalny.
17.30 Biografie niezwykłe — J .

Bem. 18 Polacy laureatami mię
dzynarodowych konkursów. 18.30
Echa dnia. 18.40 Radiowe spó.ka-
rJa. 19 Pamięci pianisty' poi. z.

Dygata. 15.40 Reklamą. 20 Publi
cystyka krajowa. 20.20' 'Kwartet
smyczkowy' Oxford. 21 .20 M. Ra-

vel: Menuet antyczny. 21.40 F.
Schubert — Sonata a-moll. . 22
Zbliżenia — mag. lit. 23 Tajemnice
prozy W. Berenta. 23.35 Co sły
chać W świecie. 23.40 Muzyka.

PROGRAM III
UKF 66,89 MHz

Wiadomości: 17, 19.30, 22.

17.05 Muzyczna poczta UKF. 17,40
Odkurzone przeboje. 18.10 Polity
ka dla wszystkich. 18.25 Czas' re
laksu. 18.45 Druga Krajowa. 19
H. Sienkiewicz — Rodzina Poła
nieckich — ode. pow. 19.35 Opera
tygodnia — G. Verdi — Dzień
królowania. 19.50 Wielbiciel —

ode, pow. B. Randalla. 20 — M mi
nut na godzinę. 21 Wielki piani
sta — W. Horowitz. 22 .15 Jazz.
23.05 Między snem a dniem.

PROGRAM IV
I AUDYCJE LOKALNE

ROZGŁOŚNI KRAKOWSKIEJ PR

UKF 68,75 MHz
Wiadomości: 16.40, 22.55.
16.50 Wydarzenia, opinie,

ksje (Kr). 17 .20 Skrzynka
wencji (Kr). 17 .30 Recital
dnia
Start (Kr). 18.24 Pogoda (Kr)s 18.25
Klub pod znakiem zapytania. 19

Zdobycie
19.15 Lek. jęz. ros.

OIKT z Pragi. 21.30
strumentalne.

eksperymentalnej.

refie-
inter-

tygo-
G. O'Sullivan (Kr). 17 .45

północnego.
19.30 Koncert

Miniatury in
si. 45 Panorama

muz. eksperymentalnej. 22.15

Krajobrazy historyczne. 22.35 Z
dala od utartych szlaków. 22.50
Brahms — Intermezzo E-dur.

bięguna

X,



Str. 4 ECHO KRAKOWA
*

Praca KURSY Matrymonialne

POTRZEBNA dochodząca
opiekunka do 2-letniego
chłopca. — Wiadomość:
telefon 249-56. 36715-g

DOCHODZĄCĄ opiekunkę
do półrocznego dziecka —

przyjmę. Telefon 725-30.
'

36325-g

FOMOC domową — do
dziecka — przyjmę. Po
koi osobny zapewniony.
Oferty 34159 „Prasa” —

Kłaków Wiślna 2.

dla kandydatów
na INSTRUKTORÓW

nauki jazdy
i WYKŁADOWCÓW

organizuje Uniwersytet
Robotniczy ZSMP.

Informacji udziela i wpi
sy przyjmuje, sekretariat
UR ZSMP w Krakowie,
al. Słowackiego 29, telefon
351-80, codziennie w godz.
8—16, z wyjątkiem sobót.

K-79

WDOWA, samotna, własne
mieszkanie, willa,
pozna pana z

wykształceniem,
70. Oferty 36175
Kraków, Wiślna 2.

ogród,
wyższym

do lat
„Prasa”,

WYSOKI poślubi panią do
lat 35. Oferty 36206 „Pra
sa” — Kraków, Wiślna 2.

WAŁ korbowy do „Mo
skwicza 407” — kupie.
Oferty 36226 „Prasa” Kra
ków. Wiślna 2.

SZPACHLÓWKĘ samo
chodową zagraniczną —

sprzedam. Tel. 171-35 .

g-36333

Lokale

SKODĘ S 100, 110 — ku
pię. Oferty 36418 ..Prasa”,
Kraków, Wiślna 2.

SKODA—S100L, r. 1973
— stan bardzo dobry. —

Mogilska 57/2, po godz.
15. g-36156

PRZYJMĘ do pokoju pa
nienkę pracującą. Oferiy
35825 „Prasa” — Kraków,
Wiślna 2.

BYTOM! Dwupokojowe.
IL piętro, komfortowe, te
lefon, przy parku — za
mienię na Kraków, Wie
liczkę, Myślenice. Oferty
36’60 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

MAGIEL elektryczny lub

gazowy — kupię. Oferty
36132 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

JAMNIKI
Tel. 109-03.

szczenięta.

g-36358

KATOWICE! M-4 zamie
nię na Kraków. KraKOw,
telefon 735-82, wewn. 107.

uÓ3od-g

POMOC do opieki nad

drugoklasistą — zatrudnię.
Kazimierza Wielkiego 42
m. 5. 36137-g

KURSY

PANNA, lat 38, miła, do-
bia, z niewielkim inwa
lidztwem, mieszkanie —

pozna pana do lat 45. Cel

matrymonialny. — Oferty
36162 „Prasa”, — Kraków,
Wiślna 2.

MASZYNĘ do wyrobu
parkietu — kupię. Może

być do remontu. — Oferty
36125 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

ENAKTA RTL 1000, obiek
tyw Pancolor 1,8/50. Dęb
niki, ul. Findera 16/1 .

g-36357

POTRZEBNA kultu-ralna

pani do 7-miesięcznego
dziecka, w godzinach 10—
15, trzy dni w tygodniu.
Ugorek 1/159, po połud
niu. 36389-g

POMOC do dziewczynki
4-Jetniej. stała lub docho
dząca. Nowa Huta, 1000-
lecia 32/11.

przygotowawcze
NA WYŻSZE

UCZELNIE

organizuje Zarząd Kra’
kowski Towarzystwa Wie
dzy Powszechnej w Kra
kowie, ul. Basztowa 15 —

IV piętro.

Informacje 1 wpisy co
dziennie w godz. 12—14 —

w środy i piątki w godz.
15.30—17.36 — (z wyjątkiem
sobót). , K-8626

SAMOTNI! — Oferty w'
Biurze Matrymonialnym
„SWATKA”, 90-434 Łódź,
Piotrkowska 133.

K-9138

ZAGRANICZNE, krajowe
oferty matrymonialne —

„Apollo”, «Słupsk, skryt
ka 33. A-144

PRZYJMĘ pomoc do 2-

letniego dziecka. Telefon
226-56, godzina 12—14 .

36405-g

SAMOTNI! Duży wybór
ofert posiada Biuro Ma
trymonialne „WESTA” —

skrytka pocztowa 672 —

70-952 Szczecin 2".

KURSY
K-33

PTANINO krótkie, w do
brym stanie, najchętniej
marki „Rósler”. — Podać

charakterystykę i cenę. —

Oferty 36365 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

NOWY kożuch damski —

biązowy, długi, rozmiar 50
— -zamienię na rozmiar 48

lub 46. Grażyna Szlęk, Ma
lawskiego 6, Olsza II.

g-36154

MIESZKANIE 3-pokojowe,
me zasiealone, na Hiaiym
Prąaniku — zamienię na

identyczne w okolicacn
Wiuoku, Salwatora. Może

byc stare ouaownictwo. —

ureny 36042 „Prasa”, Kra
ków, Wiślna 2.

PIĘC1OPOKOJOWE, kom
fortowe. 140 m2, wysoki
parter, śródmieście — za
mienię na trzy lub dwa
mieszkania. Oferty 36164
„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

ODDYMI pokój za opiekę

nad starszą panią. Oferty
36176 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

Nr 6 (9;.

Zguby
FELKER Andrzej 1

ków, Tokarskiego J
nil legitymację stul
nr 105, wydaną przJ •

Kraków,

----------- --- ?
WLEZIEŃ Marian'.
Nowa I-Iuta, OgrocjJ

12 — zguoii mging
szkolną — wydarn]

'

ZSZ HiL i kartę i-,
jową.

DWA piece c. o. PG-12 —

kupię. Wiadomość: Kra
ków, ul. Krowoderska 67,
pracownia.

KIOSK warzywno-owoco
wy w dobrym punkcie —

sprzedam. — Oferty 36146
„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

MŁODE, kulturalne mał
żeństwo, z czieroietnią có
reczką — poszukuje garso
niery lub niekrępującego
mieszkania, chętnie prz-y
starszej pani. — Oferty
36u<2 „Prasa” — Kraków,
Wiślna 2.

POKÓJ 7. kuchnią i gar
sonierę — zamienię na

dwa pokoje w Nowej Hu
cie lub Dąbiu. — Oferty
36133 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

FIRLEJ Irena, fcl
Rozmarynowa 7 — J

legitymację studenl

wjdaną przez WSP|
ków.

g-36203

FIATA 125p —po wy
padku lub do kapitalne
go remontu — kupię. —

Oferty 36335 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

WARTBURG 1000. — Tel.

8*7-66, wewn. 465.

g-36322

POTRZEBNA opiekunka
do dziecka 9-miesięczne-
ge. w godzinach 8—15. —

Warunki bardzo dobre. —

Zgłoszenia: telefon 303-93

36245-g

języków obcych:
ANGIELSKIEGO

FRANCUSKIEGO

NIEMIECKIEGO

Nauka

DOKTORANTKA udzieli

lekcji języka polskiego. —

Telefon 297-34, Wiśniewska

38318-g

KOREPETYCJI z angiel-
Mkiega udzielam. Pałósz.
Komandosów 10/33, godzi
na 16—2(1. 36205-g

♦
♦

dla

awansowanych — organi
zuje na terenie Nowej Hu
ty Zarząd Krasowski To
warzystwa Wiedzy Pow
szechnej w Krakowie.

Zgłoszenia: Kraków, os.

Na Skarpie, Szkoła Pod
stawowa Nr 88, w ponie
działki i środy, w godz.
16—18. K-8624

- •••MMMMMM

początkujących 1 za-

ROZWIEDZIONY — wy
kształcenie wyższe, pozna
samotną panią niezależ
ną. z wyższym wykształ
ceniem, posiadającą mie
szkanie — wiek 44—49 lat.
Cel matrymonialny. Ofer
ty 36428 „Prasa” — Kra
ków, Wiślna 2.

OBRAZ Kossaka lub in
nego, kupię. Oferty 30340
„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

RADIOTELEFONY — ja
pońskie 1,5 W — sprze
dam. Oferty 36433 „Pra
sa” — Kraków, Wiślna 2.

GLIWICE! Pokój z kuch
nią, 1 piętro, KwolerunKo-
we, w ctzielnicy mocno za
zielenionej, na podobne
luo garsonierę w KraKO-
wie. Oferty 3bu74 „Prasa”,
Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJĘ M-2 lub M-3
— nie umeblowane, na

rok. od 1 II. Czynsz płat
ny z góry. Oferty 36124
„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

w DNIU 31 grudnia
godz. 24, pozostawił
samochodzie Zuk n.

sie Zakopiańska—j .

wice, teczkę z.dokun''
mi. Proszę o zwio ,

adresem: — ul. Choć
30/5.

RÓŻNE stare meble, sta
ry fortepian — kupię. —

Oferty 36346 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

FIAT 126 p — 650 S, okres

gwarancji — sprzedam.
Oferty 36260 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

STUDENTKA poszukuje
samodzielnego mieszKania.

Oferty 36092 „Prasa” Kra
ków, Wiślna z.

PRACUJĄCY
poszukuje
go pokoju.
„Prasa”
na 2.

mężczyzna
niekrępujące-

Oferty 36201
Kraków, Wiśl-

ZEGAREK elektronowy
ladziecki, sprzedam ta
nio. Oferty 36434 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

CHEMIA — korepetycje.
. Mgr Ligenza, Nowa Huta,
os. Ogrodowe 14/22.

36874-g

MmMmimmm

Dla osób

wyjeżdżających
za granicą

KAWALER, lat 30, jedy
nak, uczciwy, inteligent
ny, bez nałogów, pracu
jący, w dwóch dobrych
zawodach — materialnie

niezależny — posiadający
własne, nowe zabudowa
nia — poślubi zaraz od
powiednią panią, doma-

terkę, zdecydowaną za
mieszkać na wsi. Oferty
36403 „Prasa” — Kraków,
Wiślna 2.

SKRZYNIĘ biegów i dy-
ferencjał do BMW 2000 —

kupię. Tel. 408-93 .

g-36143

FIAT 125 p — 1500, ro_k
1974 — sprzedam, ul. Ra
kowicka 1/2, godz. 15—18.

36252-g

2 POKOJE, kuchnia, tele
fon, komiortowt, Kwate-
runKOwe — zamienię na

pokoj z kuchnią, teiefon,
superKomforiowe. Dzielni
ca Sroamiescie luo Kro
wodrza. Oferiy 36U89 „Pra
sa” — Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ garsonierę — lub
większe własnościowe. —

Podać cenę. Oferty 36199
„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

CEMENT, cegłę \ pustaki,
stal kształtową, deski —

kupię. Oferty 36157 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

APARAT elektryczny —

podciągający oczka. Tel.
612-56 . 36425-g

KURSY
RADIOWO-

TELEWIZYJNE

I stopnia — oraz

KINOOFEKATOBÓW
WĄSKIEJ TAŚMY

(LS mm)
organizuje Zakład Dosko

nalenia Zawodowej o

w Krakowie. — Wpisy:
fctaków, ul, DIETLA 3«,

telefon ssj-41 — oraz .

ul. FLORIAŃSKA 20,
telefon 228-90, 211-30

K-9039

KURSY
JĘZYKÓW OBCYCH

skrócone

organizuje

Zarząd Krakowski

Towarzystwa
Wiedzy Powszechnej.

Zgłoszenia codzienni® —

odrocz sobót, w godzinach
17—19.38, ul. Sobieskiego
nr 9 —(II*L.Ot).

K-ll

Półroczne Studium
na tytuł

„Dyplomowanego
Mistrza0

organizuje Zaklart Do
skonalenia Zawodowego

w Krakowie. — Wpisy :

KrakóR, ul. DIETLA 3S,
telefon 839-41 — oraz

ni. FLORIAŃSKA 211
telefon 2,28-30. 271-39 .

K-9021

Mimiaimm
KURSY

KURS dziewiarstwa. ma
szynowego, rozpoczyna w

styczniu 1978 roku „Ling
wista — Oświata”, tele
fon 394-23. Wpisy: Kra
ków, ul. Mazowiecka 8.

K-9249

KURSY języka angiel
skiego i niemieckiego dla

wyjeżdżających za grani
cę —- rozpoczyna w sty
czniu 1978 roku „Lingwi
sty — Oświata”, telefon
301-75. — Wpisy: Kraków,
ul. Krowoderska 19.

K-9246

MATEMATYKA — kore
petycje. Mgr Zapała, te
lefon 458-17.

35901-g

PANNA, lat 28, nauczy
cielka, szczupła, wzrost

średni, miłej powierz
chowności, domatorką, z

braku znajomości pozna
sympatycznego pana do
lat 33. Cel matrymonial
ny. Wyczerpujące poważ
ne oferty kierować: —

„Prasa” — Kraków, Wiśl
na2—dlanr36390.

FLIZY do łazienki i WC
— kupię. — Oferty 36321
„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

990 BONÓW PeKaO —

kupię, pilnie. — Oferty
36240 „Prasa” — Kraków,
Wiślna 2.

PŁYTĘ granitową „strze
gomską” 120x220 cm, na’

grobowiec — sprzedam.
Oferty 36237 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

GARSONIERĘ lub pokój
z Kuchnią, własnościowe,
kupię. Poaać cenę. Lokali
zacja obojętna. — Oferty
360»9 „Prasa” — JŚ-raKOW,
Wiślna 2.

DUŻE 2 pokoje, antre
sola, kuchnia, superKom-
fortowe, własnościowe, w

śiódmieściu — sprzedam
lub zamienię na mniejsze
superkomfortowe w śród
mieściu. Tel. 163-53 .

g-36194

KORD AS Jacek, "l\r;xi
os. Na Stoku 10/4, 1

legitymację szkoln;
17/1C/77 — wydaną

Technikum ElektrycJ
2 w Krakowie.

$■

nagroda: —T s(!.,
zaginął średni czainf
del. — Pies był lecz,
na szyi ma nuwotwil

Wiadomość: teiefon •

4:

3 STYCZNIA, w ok
Ronda Bronowickiej
zaginęła suczka — 1

czarna, podpalana. ■
lazcę nagrodzę. Te,
729-81, od godziny ]$.

3k

STUDENT poszukuje sa
modzielnego mieszKania.

Oferty 36oy3 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

SPOKOJNY, kulturalny,
bez nałogów, pracujący
członek spółdzielni, poszu
kuje pokoju. .Oferty 36377

„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

OKOŁO 15 grudnia
ziono na ul. Łobzo^

młodą suczkę biaii
czarnym. Do odebrl

Krowoderska 13,2.
'

361 .

DWIE panie rozwiedzio
ne: — lat 46, średniego
wzrostu i lat 57, wysoka,
poznają panów kultural
nych, od 52—62 lat. Cel

matrymonialny. — Oferty-:
36224 „Prasa” — Kraków,
Wiślńa 2.

WDOWA, lat 38, wykształ
cenie średnie, dobrej pre
zencji, własny zakład

rzemieślniczydom super-
komfortowy, samochód —

pozna odpowiedniego pa
na o wysokiej kulturze, do
lat 48. Cel matrymonial
ny. Oferty 36168 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

PANNA, lat . 24, wzrost,
wykształcenie średnie —

miła, uczciwa, biedna,
mieszkająca na wsi — po
zna odpowiedniego kawa
lera — domatora. — Cel

matrymonialny. — Oferty
36341 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2. -

Kupno

Sprzedaż

SEGMENTY jugosłowiań
skie — sprzedam. Telefon
187-58 (17—18).

MASZYNĘ krawiecką —

Singer — w dobrym sta
nie — sprzedam. Oferty
36393 „Prasa” — Kraków,
Wiślna 2.

FIAT 125 p, rok produk
cji 1974 — sprzedam. —

Kraków, ul.

Jadwigi . 32 A.

KOMFORTOWE 2 pokoje,
ślepa kuchnia, o po w. 4o
mż, ogrzewa i.TL - eleKtrycz-
ne — zamienię na miesz
kanie superkomfortowe —

mniejsze. — Oferty 36106
„Prasa” — Kraków, Wiśl
na 2.

KUPIĘ natychmiast mie
szkanie dwupokojowe —

własnościowe. Tel. . 159-98 .

g-36368

36461-g

KOŻUCH * męski oficer
ski. Telefon 104-34.

; 35781-g

„ZAPOROŻEC” po wy
padku sprzedam. Sto
kłosa, Kłaj 64, telefon 118

36070-g

FRAKTICA VLC-2. Tele
fon 726-64, po godz. 20.

g-36190

KOŻUCH damski, turec
ki, rozmiar 50. Tel. 468-27,
po godz. 16.

MAGNETOFON ZK-240. —

Tel. 328-63.

g-36551

WARSZAWA 223, po kapi
talnym remoncie. — Kra-,
ków, ul. Gromadzka 75/1.

g-36173

Królowej

36207-g

STÓŁ, 6 krzeseł’ z zesta
wu „Nevada” —

, sprze
dam. Oferty 36210 „Pra-

Kraków, Wiślna 2.s;

LUNETĘ astronomiczną,
projektor filmowy 8 mm

i flesz — zagraniczne —

okazyjnie sprzedam. —

Oferty 36400 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

KOŻUCH turecki damski,
jasnopopielaty, rozmiar
44 Telefon 638-40 wewn.

322. 36402-g

MASZYNĘ do pisania —

sprzedam. Telefon 278-70.

36242-g

SYRENA 105, fabrycznie
nowy — zamienię na Fia
ta 126 p, odbiór w I pół
roczu 1978. — Oferty 36222
„Prasa” — Kraków, Wiśl
na 2.

2 POKOJE z kuchnią, 54
mi, 2 oalKony, teiefon, 11

piętro, na osiedlu .-Koloro
wym — zamienię na 3 po
koje, z telefonem. Warun
ki do uzgodnienia. Wiado
mość: teiefon 406-60.

... ,3610^-g

MIESZKANIE dwupokojo-
wc, 1 piętro — zamienię
na trzy oddzielne miesz
kania. Zgłoszenia: Nowa

Huta, os. Zgody 3/78.

g-36183

2 STYCZNIA na os:
Prokocim Nowy, zg]
no plastykową to«;. -

dwoma kwita riusj
Krakowskiego • Zakj
Weterynarii, nr 7111

6d0, nr 2198d1—90u, ksii
leczenia

zgłoszeń

DWA pokoje” z kuchnią,-
superkomloiLojwe,. 34 . m-,
os. Kozłówek — zamienię
na każde większe. Tele
fon 356-19.

36220-g

MIESZKANIE 2-pokojo-
wex kwaterunkowe, su
pełkom! orlo we, Nowa
Huta — zamienię na dwa
oddzielne. — Oferty 3o828

Prasa” — KraKOw, Wiśl
na 2.

SUPER KOMFORTOWĄ
piękną
chc-nka),
zamienię
Kiakow.
„I-i asa” — Kraków, Wiśl
na 2.

garsonierę ^ku-
centrum Gdyni,

ńa poctouną
— Oferiy 3o212

MŁODE bezdzietne mał
żeństwo poszukuje niekrę
pującego pokoju. Czynsz
miesięcznie. Oferty 36180

;,Prasa” •* Kraków,-
' Wiśla

na 2.

2 MIESZKANIA po’ poko
ju z kuchnią — zamienię
na 2—3 pokoje. Oferty

,3oi79 „Prasa Kraków,
Wiślna 2.

POSZUKUJĘ samodzielne
go pokoju luo mieszka
nia, blisko centrum. Tel.
205-41 . g-36336

PRACUJĄCA
niekrępującego
luo garsoniery.
36347 „Prasa”
Wiślna 2.

poszukuje
pokoju •—

— Oferty
Kraków,

oraz ksil

chorych zfl

lząt za rok 19«7, ruai
ce do PZZZ — Swoszf.
ce. Znalazcę dokun
tów nagrodzę. Tad?

Maj — Prokocim M ■
ul. Kurczaka 35/65. I

*

—-----------------

Wczasy .

zimowiska' lingwisty
rie“ 14-dniowe, w oki-

od22Ido4II1978ą
ioa5do18II1978rc.
organizuje w okolic|

Limanowej „Lingwista
Oświata”. Sprzedaż ś
wań: Kraków, ul. N;
wiecka 8. telefon 33!

394-23, 301-75.

Różne

♦ tapetowania mieszkań

♦ obsługi pistoletu
„Grom”

oraz KURS

dla osób sprawujących
dozór przy eksploatacji

urządzeń elektrycznych
(uprawnienia SEP)

organizuje Zakład Dosko
nalenia Zawodowego

w Krakowie. — Wpisy:
Kraków, ul. DIETLA 38.

telefon 639-4t — oraz

Ul. FLORIAŃSKA 20
telefon 228-90, 271-30

K-9048

STUDENT tanio udziela

lekcji niemieckiego. —

Scholz, telefon 115-26.

36395-g

ANGIELSKI — konwer
sacje udziela absolwent
z Cambridge. Przewoź-

niak, ul. Odrowąża 38/6.

36227-g

MGR romanistyki udzieli

lekcji francuskiego. —

Chętnie dzieciom. Anna
Szrńue. telefon 281-35 go
dzina 10—12.

36412-g

BUTY narciarskie 39—46,
kupie. Telefon 231-51 —

(8—12). 36437-g

KOŻUSZEK krótki dam
ski na szczupłą, wzrost
średni — kupię. Oferty

—. z podaniem koloru i

ceny: ..Prasa” — Kraków,
Wiślna 2, dla nr 36263.

FIATA 125 p, po wypad
ku — kupię. Ul . Senator
ska 19/8;

36262-g

FIAT 12SM8, Dacia, Skd-
da. Fiat 126 p — kupię.
Telefón 457-80, godz. 7—

15. 36217-g

Wojewódzka Usługowa Spółdzielnia Pracy
GROMADA” — Oddział Usług Odzieżowych

Dziewiarskich „STYL”

uprzejmie zawiadamia, ie

przy ul. KAWIORY 2
otwarty został nowy

SAMOCHÓD ciężarowy —

Lublin, rok 1965 — sprze
dam lub zamienię

'

na

mniejszy. — Lucyna Ła
ciak, Kawec 51 (k. Dob
czyc). 36169-g

CIĄGNIK C 4011 po kapi
talnym remoncie. Henryk
Biskup, Konary 40 — k .

Mogilan. g-36167

ZK 145. Tel. 224-28.

g-36319

PRALKĘ automatyczną —

sprzedam. — Oferty 36317
„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

VOI,VO 144, stan idealny.
Oferty 36117 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

„ERICA” do sprzedania.
Telefon 412-63, Chrobak.

g-36196

GARAŻ — sprzedam. Os.
Ptaskie. Oferty-36197 „Pra
sa"’ Kraków. Wiślna 2.

SKRZYNIĘ biotśw Wsit-

burga 353. Kraków, ul.
Słomiana 3/54.

£-36382

CZARNEGO owczarka —

węgierskiego, 8-miesięcz-
negó — sprzedam. — Ul.

Różyckiego 6/53.

g-3«371

FLIZY seledynowe, sprze
dam. Nowa Huta, Spół
dzielcze 14/54.

36231-g

STAR ropniak, wywrot
ka, sprzedam. — Włodzi
mierz Fałkowski, Boch
nia, Proszówki 157.

32002-T

JAŁÓWKĘ wysoko cielną
— sprzedarp. — Maria
Chrząstek, Węgrzce - Su
doł, koło stacji Batowice.

36414-g

ŁADA. S — nowy. Ofer
ty 36233 „Prasa”, Kraków,
Wiślna 2.

PIERŚCIONEK złoty —

bagażnik samochodowy,
sprzedam. Telefon 175-10.

36234-g

KOŻUCH damski. Tele
fon 133-87.

36246-g

NARTY „Rysy” i urzą
dzenia iluminófoniczne. —

Tel. 337-l».
5-3S8S7

FUTRO damskie, piękne,
piżmaki, rozmiar średni.
Tel. 400-35.

g-36714

OVERLOCK do sprzeda
nia. Tel. 279-33.

g-36716

POKÓJ komfortowy —

pized Zabierzowem, wy
najmą małżeństwu stu-

aencKiemu, nauczycielom.
Oferty .,6191 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

DWA pokoje z kuchnią,
superkomfortowe — za
mienię na większe, chęt
nie. na os. Kozłówek. —

Kraków, ul. Okólna 9/89.

g-06363

WYMIENIĘ piękne, duże

4-pokojowe mieszkanie ze

służbówką (piece) przy al.

•Słowackiego na 2 lub 3

pokoje superkomfortowe
w tej samej dzielnicy. —

Tel. 340-46.
>-36362

MAŁŻEŃSTWO studenc
kie poszukuje pokoju w

centrum Krakowa —

kwietnia do czerwca.

Tel. 367-53, po 16.

g-36352

od

ODSTĄPIĘ pokój panien
kom. Wola Duchacka —

Karpińskiego 10.

g-36174

MIESZKANIE superkom-
fortowe — pokój z kuch
nią. 38 m*, rejon 18 Sty
cznia, zamienię na dwu-

pokojowe. — Uierly 36170
„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

POSZUKUJĘ garsoniery
lub samodzielnego miesz
kania w śródmieściu Kra
kowa, na rok. Czynsz z

goiy. Kraków, ul. Różyc
kiego 5/102.

g-36342

AUTOMOBI LISTO! B
kauczuk położony na |
rąco pod ciśnieniem I

pewni - Ci skuteczną f
lację antykorozyjną ($|
szącą) Twojego samoes

dii. Zakład lakierni®
ochronnego — SzczagS
Batowice 40.

TRZY ^studentki wynajmą
zaraz, na okres 2—3 lat*

superkomfortowe M-3 w

centrum. — Ewentualnie

czynsz z góry. — Oferty
36178 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

Nieruchomości

WYKONUJĘ całkowi

konserwację samochód?

metodą szwedzką — śn
kami atestowanymi
gwarancją dwuletnią. |
kład posiada suszarnię!
Janina Marcinek, os. Lei

sko, ul. Zagłoby 28, (p®
końcowym przystanku ?
tobusu „153”).

TANIO sprzedam w Pła-
s/.owie budynek do roz
biórki. — Telefon 227-09.

35841-g

KRAKÓW! — Sprzedam
połowę domu. Dwa poko
je, kuchnia — wolne. —

Oferty 36108 „Prasa” Krą-
kow, Wiślna 2.

TERMIN odbioru Fis

126pzIVkwartału —r

mienię na początek pień
szego. Telefon 173-15. i

35781

ODDAM w dobre re

znalezionego — młodei

pieska. Oferty 36373 „Pł
sa” —^Kraków, Wiślna'

WIELICZKA! — Sprzedam.,
nową willę superkomfo?-;
tową, garaż, duży ogród.
4.000 m2, 150 drzew owoco
wych, 3Ó0 krzewów porze
czek — całość ogrodzona
siatką. Teren nadający się
na różne cele. — Oferty
36306 „Prasa” — Kraków,
Wiślna 2.

SUKNIE ślubne pole-
wypożyczalnia „Anna
Aimii Ludowej 6 (boczi
Daszyńskiego).

36141’

ZAKŁAD KRAWIECKI
przyjmujący zlecenia:

na NAPRAWY i'PRZERÓBKI OKRYĆ eraz

UBIORÓW DAMSKICH, MĘSKICH
i DZIECIĘCYCH.

Zapraszamy ,do korzystania z oferowanych usług.
K-8284

SYPIALNIĘ — sprzedam.
Grzegórzecka 99/4.

g-36376

PIĘKNE flizy, rury insta
lacyjne, blacha. — Tel.
246-98 . g-36721

BŁAM — łapki karakuło
we. czarne. Tel. 141-56.

g-36356

Różne meble neweezes-

ń© — sprzedam. — Tel.
340-46. g-36360

SUPER Octavia — sprze
dam. Myślenice, Śred-
niawskiego 2.

g-36831

TA§MY magnetofonowe i

kasety z nagraniami —

sprzedam. Tel. 381-77 .

g-38330

TRABANT 600 — sprze
dam. Ul. Miechowity 8 2.8

— po gódz. 15.
g-36722

POKÓJ z. kuchnią, kom
fortowe, okolica Ronda
Mogilskiego — zamienię
na dwupokojowe. Warun
ki do ©mówienia. Oferty
36166 „Prasa” Kraków,
Wiślńa 2.

DOM jednorodzinny przy
E-22, 4 km pi>ed Bochnią,
zamienię na M-3, M-4 wła
snościowe — Kraków, lub

sprzedam. — Oferty 35826
„Prasa” — Kraków. Wiśl
na 2.

FAR KI ET Y me chan iczfi

cyklirtuje, lakieruje:
rok Sikorski, tel. 379-56 '

(godzina 14—20).
36425-''

NOWEGO Fiata 125 p •

zamienię na Fiata 126 p
odbiorem w IV kwarta!
1978. Oferty 36195 „Prasa
Kraków, Wiślna 2.

ROŻEN gastronomiczny —

sprzedam. Telefon 749-87,
PO !«• g-36499

WÓZEK inwalidzki — za-

chodnioniemiecki, sprze
dam. Oferty 26502 „Pra
są” Kraków, Wiślna 2.

DWIE pracujące, po stu
diach, poszukują garso
niery (lub niekrępującego
pokoju. Oferty 36165 .,Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

FIAT 128 p — gwarancja.
NSU 1206, ópony 145X13.
TeJ 732-22

g-36505

ZAKOPANE! — Mieszka
nie dwupokojowe. pełno-
komfortowe, centrum, te
lefon — zamienię na rów
norzędne w Krakowie. —

Oferty 36163 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

CHATĘ 'lub domek z

ogródkiem, kupię. Oferty
36076 „Prasa” — Kraków,
Wiślna 2.

KRAKÓW — Rakowi.ce! —

Sprzedam dom. Tel. 136-39,
godz. 17—20.

ZA WIESZANI E ka rnisz?
szafek, kompletów łazier>-
kowych, wymiana śru*.

okiennych na zaczepy
wykonuje Kodura, t«‘

370-35, w godz. 10—14.
g-363f

g-36123

KRAKÓW,
Iowa! Sprzedam
perkomfortową,
wą 2 łazienki,
duży ogród. W
niu mieszkanie
ciowe. Oferty 36350 „Pra
sa” Kraków. Wiślna 2.

dzielnica wil-
willę su-

5-pokojo-
garaż —

rozlicze-
własnoś-

GARAŻU poszukuję. Ts1’

641-74, wewn. 38, gadf’
11—-14.30 — Adam.

g-36334(

NARTY „Rysy Super >'«’
■tal” 195 cm — zamien 
na -krótsze.\Tel. 220-61.

g-361^
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Nasz system polityczny zapewnia wszystkim ludziom pracy
pełnię praw ekonomicznych, socjalnych i politycznych, a jedno
cześnie gwarantuje realne możliwości korzystania z tych praw.
Z inicjatywy Klubu Poselskiego PZPR podjęte zostały w ub. r."

kroki w kierunku dalszej aktywizacji Sejmu PRL w wypełnianiu
jego konstytucyjnych funkcji. Stale doskonalo-na jest praca rządu
PRL. Umacniamy naszą ludową praworządność, doskonalimy sy
stem'prawny. Prawidłowo — w interesie państwa i obywateli —

działają organa Jadu, porządku i wymiaru sprawiedliwości.
W sferze demokracji socjalistycznej wysuwają się na ezolo trzy

zadania: dalsze umocnienie samorządności, podnoszenie poziomu
pracy rad narodowych i ukształtowanie spójnego i skutecznego
systemu kontroli społecznej. Kluczowym ogniwem samorządu
społecznego jest samorząd robotniczy. Należy nadal troszczyć się
o podnoszenie poziomu pracy związków zawodowych, a i przede

, wszystkim rad zakładowych.

Za miesiąc odbędą się pierwsze ad czasu refermy administracyj
nej wybory do terenowych rad narodowych szczebla podsta
wowego. Praktyka potwierdziła słuszność reformy Oraz za

sadność nowego podziału terytorialnego kraju. Obecnie główną
uwagę skupić należy na umacnianiu przedstawicielskich orga
nów władzy ludowej.

Kampanię wyborczą do rad narodowych wypełnić powinniśmy
i wielką, ogólnonarodową pracą nad podnoszeniem gospodarności,
wyzwalaniem rezerw i inicjatyw. Należy uczynić wszystko, aby
ra listach FJN znaleźli się kandydaci, Którym aktywność, pozy
cja i autorytet w srodowisKu zapewniają poparcie społeczne w cie-

mcKraiycż.iym akcie wyborczym.
Dia podnoszenia efektywności gospodarowania zasadnicze zna

czenie ma kontrola społeczna. Ceiowe wyctaje się powołanie przy
raaach narodowych specjalnych organów w postaci komitetów

kontroli społecznej,
Celem socjalizmu jest człowiek rozwijający swą osobowość,

daiaiający twórczo i potwierdzający sieoie w społecznej akty
wności, ideowy, o wysoKicn wartościach nicrainycii, oanany spra
wom narodu, poczuwający się eto wspoioclpowiedziamosei za

państwo i za rozwój kraju. W polityce gospodarczej dbać trzeba

o to, aby w strukturze produkcji pierwszeństwo miały te do
bra materialne, które jeańoezesn^e siużą wyższym wartościom
— sprzyjają rozwojowi rodziny, uczestnictwu w Kulturze i kształ
ceniu s,ę, godziwemu wypoczynkowi itp. Natęży bardziej akty
wnie pracować nad upowszechnianiem modelu konsumpcji od-

powiauającego socjalistycznym zasadom i postępowym tradycjom
narodowym. Zapooiegac musirny zdecydowanie powielaniu oby
czajów Konsumpcyjnych społeczeństw kapitalistycznych. Jednym
z podstawowym czynników w kształtowaniu socjalistycznego
modelu spożycia jest konsekwentna realizacja^zaśady sprawie
dliwości oraz skuteczne przeciwdziałanie nadmiernemu zróżnieo-

tcaniU warunków' życia.

0pomyślnych wynikach podjętych wielkich programów rozwo-

,owych decyduje postępowanie ludzi. xu kryją się najwię
ksze nasze rezerwy. Moglibyśmy znacznie przyspieszyć rozwoj

gcspociaiki. znaleźć dodatkowe środki na W'ażne sprawy społe
czno, gdyby udało się zmniejszyć straty powodowane przez nie
dbalstwo, przez marnotrawstwo czasu, surów'ców, maszyn i pie
niędzy. przez korupcję, ,ćzy wreszcie alkoholizm.,

Uycńowanie mioetego 'pokolenia, przygotowanie' do służby
socjaiislyęiziięj ijoisce uczyniliśmy sprawą całej partii, państwa
i narodu.. Liczymy na wysokie kwalifikacje młodych, na ieh go
spodarność i nowatorstwo, wrażliwość i odwagę w walce ze

ziem, z tym, co hamuje postąp. Starsze pokolenie odpowiada za

młodzież. Naszą powinnością jest przekazanie jej tych wartości
i doświadczeń, które sprawdziły się w naszej pracy i w naszym

życiu.
Wysoko oceniamy dorobek polskiego ruchu młodzieżowego. Je

go główne zadanie to umacnianie poczucia odpowiedzialności ca-

ie.1 młodzieży za sprarcy narodu.

Kształtujemy i będziemy kształtować naszą politykę tak, aby
nadal umacniać pozycję inteligencji, zespalać ją z partią, z kla
są robotniczą, rozszerzać przed nią pole twtorcz.ej pracy i ak
tywności społecznej.

Kolejny fragment referatu poświęcony jest sprawie umacnia
nia partii w okresie od VU Zjazdu i jej więzi z całym na-

.odem. Licząca obecnie ponad 2,708 tys. członków/-'kandy
datów Polska Zjednoczona Partia Robotnicza rozwija się pra
widłowa. Ponad połow-ę członków partii stanowią robotnicy i

rolnicy. Szczególnie pomyślnym zjawiskiem jest znaczny na
pływ do szeregów partyjnych ludzi młodych.

Rozwój naszego kraju odbywa się w walce klasowej. Siły an
tysocjalistyczne z zejwnątrz, inspirują i wspierają nieliczne gru
py przeciwników socjalizmu wewnątrz kraju, które nadużywa
jąc w złej wierze wolności demokratycznych, demagogicznie
atakują zasady ustrojowe naszego państwm i usiłują w-nosić za
rzewie konfliktów do naszego społeczeństwa. W konfrontacjach
politycznych z przeciwnikami socjalizmu partia znajduje pełne

zrozumienie i popafcie bezpartyjnych. Jest to dobitne świadec
two patriotycznej dojrzałości społeczeństwa polskiego.

W roku bieżącym przypada 60-lecie odzyskania przez Pol
skę niepodległości po okresie niew’oli i zaborów. Powinniśmy w

z.wiąźku z tą rocznicą pogłębiać w świadomości narodu tę praw
dę, że dopiero zespolenie
lucji społecznej, dopiero
niepodw-ażalne gwarancje
renności, nienaruszalnego
ju Polski.

W tym rokij przypada
-wego Wojska Polskiego. Jubileusz ten przyczynić się powinien
do umocnienia zwartości moralno-politycznej i gotowości bojo
wej jego szeregów, wzbogacenia treści patriotycznego i inter-

naejonalistycznego wychowania, pogłębienia świadomości ob
ronnej wszystkich Polaków'.

Patriotyzm przejawia się dziś w rzetelnej pracy, w dbałości
o dobre imię Polssi i jej przyszłość, W' zacieśnianiu internacjo-
nalistycznej jedności z bratnimi narodami socjalistycznymi, a

przecie wszystkim z narodem radzieckim, naszym głównym so
jusznikiem i przyjacielem.

W
rezultacie Konferencji Helsińskiej i jej Aktu Końcowe
go odprężenie siało się dominującą tendencją w Europie
i wywiera rosnący, pozytywny wpływ na całą sytuację

międzynarodową. Proces odprężenia ma oparcie w nowym u-

kładzie realnych sił na święcie stworzonym
Najważniejszą dziś sprawą jest położenie
zbrojeń i Zapoczątkowanie rozbrojenia,
ku trwałemu i powszechnemu pokojowi.
sprawie służą nowe, doniosłe inicjatywy radzieckie. Wyraziliś
my gorące poparcie'dla tych inicjatyw i
łae w wysiłkach na rzecz ich realizacji. Przywiązujemy
góiną ■wagę do dialogu radziecko-amerykauskiego w kwestii

zahamowania wyścigu zbrojeń i rozbrojenia. Gorąco popieramy
radziecką propozycję zawarcia porozumienia o wzajemnym wy
rzeczeniu się prouuKcji bomby neutronowej.

Dążymy do tego, aoy. w każdej dziedzinie naszej polityki za
granicznej umacniać międzj narodową pozycję Bieu, wnosić

godny jej wkład do sprawy socjalizmu i pokoju. W ciągu mi
nionego 7-letia, wspólnie z Ki-Zri i jej leninowskim kierownic
twem, przy domosiym!, osobistym wkładzie Leonida Breżniewa,
zacieśniliśmy, braterskie stosunki polsko-radzieckie. Są one dziś
bliższe i bardziej wszechstronne, niż były kiedykolwiek Ak
tywnie rozwijamy naszą współpracę z NRD i Czechosłowacją
oraz z innymi państwami Układu Warszawskiego. Rozszerzamy
przyjacielskie stosunki ze wszystkimi państwami socjalistycz
nymi.

oparciu o zasady pokojowego współistnienia układamy
nasze stosunki z państwami zaenodnimi. Moja ponowna

wizyta we Francji na zaproszenie prezydenta Giscard
d c-S.aiiig — stwieruzii LuWard^Gierek — raz jeszcze podkreśli
ła wagę, jaką obopolnie przywiązujemy do stałego rozwija
nia poisKO-irandiismej przyjaznej wspo.pracy. Roacząs wizyty
we Włoszech pódpisaiismy z premierem Giulio Andreottim

pierwszą w stosunkach między obu krajami wspólną deklarację
polityczną i nakreśliliśmy Kierunki aktywizacji współpracy
gospodarczej. Sejm RRL i z pewnością całe społeczeństwo pol
skie z satysfakcją przyjęli moją wizytę w Watykanie i spotka
nie z papieżem Pawłem VI. "T

Pozytywnie oceniamy wyniki' rewizyty kanclerza RFN Hel
muta Schmidta .w Polsce. Potwierdziła ona podstawowe' zasady
normalizacji stosunków pomiędzy obydwoma państwami, a tak
że ich ważne znaczenie ogólnoeuropejskie, jako integralnej
części szerszego procesu normalizacji i polityki odprężenia.

W końcu grudnia złożył wizytę w Polsce prezydent Stanów

Zjednoczonych Jimmy Carter. Podkreśliliśmy wagę, jaką przy
wiązujemy do zahamowania wyścigu zbrojeń, do zapobieżenia
rozprzestrzenianiu broni nuklearnej i wprowadzeniu broni neu
tronowej, nasze gorące poparcie dla kluczowego w kwestii

pokoju dialogu radziecko-amerykanskiego i nasze oczekiwanie
na rychłe zawarcie porozumienia o ograniczeniu zbrojeń strate
gicznych. 'Sądzimy, że wizyta sprzyjać będzie dalszemu po
myślnemu kształtowaniu stosunków polsko-amerykańskich.

Edward Gierek' podkreślił dalej, .że narody pragną trwałego
pokoju. Nikt — żadna ideologia, żadna siła społeczna, żaden

ustrój nie uczynił tyle dla praw narodów i praw człowieka ile

uczynił i czyni socjalizm.
Polska dążąc do wnoszenia maksymalnego wkładu w umac

nianie bezpieczeństwa i pokoju, do . rozwijania konstruktywnej
współpracy międzynarodowej w Europie, udziela poparcia wy
siłkom zmierzającym do wygaszenia ognisk konfliktów i do
rozszerzenia odprężenia w innych rejonach świata.

Niezłomnym dążeniem polskich komunistów — oświadczył
na zakończenie Edward Gierek — jest, zapewnienie nasze
mu narodowi dostatniego życia i wszechstronnego rozwoju,

utrwalenie godnej pozycji Polski w świecie. Są to ogólnonaro
dowe zadania, których realizacja jest wspólna sprawą wszyst
kich patriotów.

sprawy narodowej ze sprawą rewo-

powstanie Polski Ludowej przyniosło
trwalej niepodległości, pełnej
bezpieczeństwa i pomyślnego

Poniedziałek
Ptaszyn-Wróblewski prezen-

suwe-

1'OZWO-

Teatry

również 35 rocznica powstania Ludo-

w nowym

przez socjalizm,
kresu wyścigowi

Jest to jedyna droga
Właśnie tej naczelnej

będziemy wspóldzia-
' szcze

Słowackiego 19.15 S raszny dwór.
Kawiarnia
ska i)
Ł»ciem.

Kijów

1S
Literacka (ul. Pijar-
Nieszczęscie ze szezę-

Kina

15.45, 18, 28.15 Zabity na

Luwr (U»A 1. 15). Lciecna 15.43,
16, 2o.lo superekspres w niebez
pieczeństwie (jap. i. 15). Warsza
wa 15.45, 18, 28.40 Omen (ang. 1.
18). Wolność lo.4o, 18/28.15 Każdy
ma swoje piekło tir. 1. 13). Sztuka

16, 16, 20 (seans zamkn.) Tańczący
jastrząb (poi. 1. 15). Ml. Gwardia
tui. Lubicz 15) 14.45, 14, 19.15 W
mroku nocy (USA 1. 18). Wanda
15.4u, 18, 20.15

pantery (ang.
mojśkiego 5y>
zyaenta (poi.
teatralne 10)
contra Gigan
15. 1<,

J.

tuje.
WTOREK — I: 6.30 RTSŚ — jęz.

poiski. 7 RTSŚ — historia. 9 Jęz.
polski kl. V. 10 Jęz. polski —

kl. II lic. 12 Historia — kl. vill,
12.30 Czterdziestolatek — Kosztow
ny drobiazg, czyli' rewizy a. 13.30
R-ISS

_ jęz. polski. 14 .10 RTSŚ —

chemia. 14.45 Radzimy rolnikom.
14.55 Program dnia. 15 Studio
Sport. 15.30 Mag. fotograficzny.
16 Dziennik. 16.30 Studio Mło
dych. 17.05 Konc. muz. polskiej,
17.55 Transm. z zakończenia obrad
II Krajowej Konferencji PZPR.
19 Dobranoc. 19.10 Siódemka. 19.30
Wieczór z dziennikiem. 20.30 Dro
ga przez mękę — Oczekiwanie —

film fab. TV ZSRR. 21.45 Dzien
nik oraz odtworzenie przemówie
nia końcowego I sekretarza KC
FZPR Edwarda Gierka.

Uwaga
Za zmiany w ostatniej chwili

wprowadzone w programie tea
trów, kin, radia i telewizji —

redakcja nie bierze odpowiedzial
ności.

j?owrot różowej
Wrzos (Za-

Śmiere pre-
Swit (os.

26 Godżilla
12). M. Sala
czerwonych

Światowid (os.
19 Gorące po-

Sala 15,
19.15 Policjanci (USA 1. 18).

. żołnierza (ul. Luoicz 48) 16

L

1«,
1.
16,

(jap.
19 Kobieta

outacn (fr. 1. 18).
łia bKarpie 7) 1«,
lÓTfanie (jap. 1. 15). M .

17,
’ 19.15 Policjanci

i>om
Wieika poaróż Bolka i LoIk* (poi.
b.o.), 1« Kafferty i dziewczyny
(UfeA 1. 1»). Kultura (Rynek Gł.
_/) 18,
(ISA 1. 18). Mikro (Dzierżyńskie
go 5) 16, is, 20 Znachor (poi. 1.

12). Związkowiec (Grzegórzecka
15.4. ., j.8, 20.15 Rewolwer Py-

chon 3u7 (fr. 1. Id). Rotunda (Ole
andry 1) 14, 17, 20.15 Ogólnopol
ska Sesja Pilmowa „Mistrzowie
współczesnego kina” — Carlos
oaura (riiszp.) — ilfipreza zamkn.
DKr DJ i ZTiKF. Wisła (Gazo
wa 21) 16, 18 Nie ma sprawy (fr.
1. 15), 20 Rebus (poi. 1. 15). Ma
skotka (Dzierży ńsKiego 55)
17.30 Miłość Adeli H. (fr.
19.15 Dzieje grzechu (poi.
Pasaż (Pasaż Bielaka) 15,
Przygody Bolka i Lolka,
Dramat namiętności (kan.
Podwawelskie, Tęcza
nc. Ugorek (os. Ugorek) 17 Śmierć
przychodzi dwa razy (bułg. 1 . 15),
19 Chinatown (USA 1. 18). Sfinks
(Majakowskiego 2). 1$, 18, .20
Uśmiech (USA 1. 11). ...

Telewizja

12).
19

12).
18,

1.
w

29.1S Ucieczka gangstera

15.39,
1. 15),
1. 18).
16, 17

16, 20
1. 18).

nieczyn-

PONIEDZIAŁEK — I; 14.55 Pro
gram dnia. 15 Melodie — Piosen
ki czterdziestolatka. 15.39 NURT.
16 Dziennik. 16.15 Obiektyw. 16.35
Zwierzyniec. 17.20 Studio Sport.
18.95 Stawka większa niż życie
— Poszukiwany gruppenfiihrer
Wolf. 19 Dobranoc. 19.30 wieczór
z dziennikiem. 20.30 Teatr Tele
wizji — S. Żeromski — Uciekła
mi przepióreczka. 22.19 Dziennik
oraz odtworzenie przemówienia
I sekretarza KC PZPR E. Gierka.

PONIEDZIAŁEK — II: 15.55
SPOTKAJMY SIĘ RAZ JESZCZE.
16 Gwiazda i gwiazdki — I. Santor.
18.20 Życzenia ar.ysty — A. Ja
nowska. 16.30 Tajemnice maga
zynów. 16.50 Życzenia artysty —

T. Pluciński. 17 Ocalić od zapo
mnienia. 17.30 Kolędy Polski wal
czącej. 18.10 B. Ładysz zaprasza.
18.30 .Mistrz Sempoliński i jego
uczniowie. 19 Dobranoc. 19.10

Progr.. lokalny. 19.30 wieczór z

dziennikiem. 20.30 Jęz. niem.
_

kurs podst. 1 . 13. 20.55 Jęż. fr. —

kurs podst. 21.29 — 24 godziny.
21.30 Trybunał wyobraźni. 22.25

Wystawy-m uzea

Wawel —

(pon. 10—15.30,
zeiim Lenina,
Dunajcu (pon.
wol.), Muzeum

działy, Sukiennice:
malarstwa i rzeźby 1764—19Ó0 (pon.
10—16, wt. nlecz.), Szołayskich,

pl. Szczepański 9: Pol. malarstwo
i rzeźba do 1764 r. (pon. 10—16,
wt. 12—18 — wst. wol,), Czartory
skich, Pijarska 8: Arcydzieła ze

zbiorów Czartoryskich (pon. wt.

10—16), Archeologiczne, Poselska
3: Starożytność i średniowiecz^
Małopolski, Kolekcje zabytków
archeologii śródziemnomorskiej,
Ikona w ikonostasie (pon. 10—14,
wt. 14—18), Etnograficzne, pl.
Wolnica 1: Malarstwo K. Gawio-
wej (pon. 10—15, wt. niecz.), Ga'-
lerie: Pryzmat, Łobzowska 3: Pra
ce’'

18),
Huta, os.

Maziarska
(pon. 15—21, wt. 11 —13),
Boh. Stalingradu 13: Venus 77,
ez. II (9—21), Kramy Dominikań
skie, Stolarska 8 10: Wyst. lalek
i masek K. Mikulskiego (pon. 14—

20, Wt. 11 —19), Jama Michalika,
Floriańska 45: Malarstwo
skiej-Tarańtluk (19—22).

Wawel zaginiony
wt. ulecz.), Mię

Oddział w- Białym
wt. 9—16 — wst.

Narodowe — Ori-
Galerla pól.

krak. grafików (pon. wt. 10—
Sztuki Nowoczesnej, Nowa

Kościuszkowskie 5: J.
— Prace z lat 1948—w

KTF, ul.
Venus

Dyżury

A. Bil-

Chin. Prądnicka
'

jj 37, CJ,ir
dzięc. ■Prokecim, Lśryng. M, Na

Skarpie, Urolog. Prądnicka 35,
Okulist. Kopernika 38, (Neurologia
oraz inne oddziały szpitali -Wg
rejonizacji), Pogot. Katynk.: Ła
zarza 14: Ambulatorium Okulisty-

wypadki
przęwft-

tel. 205-11,

— Załóżmy, że dziesięć procent ludności jest przeko
nane, że nauczyciel strzelił.

— To chyba właściwa proporcja.
— A dziewięćdziesiąt procent myśli eo innego.
— Bez wątpienia.
— Kogo podejrzewają?
— To zależy. Moim zdaniem, każdy podejrzewa mniej

lub bardziej szczerze osobę, którą najchętniej widziałby
na ławie oskarżonych.

— I nikt o tym nie mówi?
— Z pewnością to robią między sobą.
— Czy słyszał pan jakieś wypowiedzi na ten temat?

Doktor spojrzał na niego z

ironii Theo:
— Takich rzeczy', to oni mi
— A jednak, chociaż wiedzą

ciel jest niewinny, wcale się'nie przejmują
• siedzi w więzieniu.

— Na pewno się tym nie przejmują. Gastin
kimś z ich wsi. Rozumują tak:
żandarmerii i sędzia śledczy
aresztować, to jest Ieh sprawa. Za

pieniądze.
- — I dopuściliby do skazania go?

— Bez mrugnięcia okiem. . Za

któryś z nich, to byłaby zupełnie
pąn zaczyna rozumieć? Jeśli potrzebny jest winowaj
ca, tiićch t.o będzie ktoś obcy.

— Czy wierzą, że syn Selliera był szczery?
— Marcel jest dobrym chłopcem.
— Ale skłamał. .

— Możliwe.
«— Zastanawiam się, dlaczego?
— Może wyobraził sobie, że oskarżają jego ojca.

Ni* należy zapominać, że jego matka jest siostrzeni
cą starej Birard i\że to on» będzie dziedziczyć.

— Wydawało mi się, że kierowniczka poczty ciągle

szkole

ironią dość podobną dó

nie mówią,
czy wićrzą, że nauezy-

tym, że

nie jest
skoro porucznik

uznali, że trzeba go
tó przecież biórą

to,' gdyby to był
inną - sprawa. Czy

zapowiadała, że jej siostrzenica nie dostanie ani gro
sza.

W zachowaniu doktora można było wyrzuć pewne
zakłopotanie. Jego siostra wniosła przekąskę.

— Nie była pani na pogrzebię? — spytał ją Maigreł.
— Armada nigdy nie chodzi na pogrzeby.
Zaczęli jeść w milczeniu.
Maigret odezwał się pierwszy, jakby do sńełjie: 1
— To nie we wtorek, lecz w poniedziałek iCParcel

zobaczył nauczyciela’ wychodzącego z szopy n* na
rzędzia.

— Przyznał się do tego?
— Jeszcze go o to nie pytałem, ale feśTem prawie

pewien, że tak było. Gastin pracował w ogrodzie.
Przechodząc nieco później przez podwórze, zauważył
leżącą motyką, więc poszedł odnieść ją na miejsce. We

wtorek wieczorem, po znalezieniu jjiała, Marcel nie
nie powiedział i nawet jeszcze nie myślal o oskarżeniu

nauczyciela. Dopiero później ta myśl przyszła mu do

głowy lub też jakaś podsłuchana rozmowa skłoniła

go do tej decyzji.
,,Skłamał, ale niezupełnie. Takie półkłamstwo to

specjalność kobiet i dzieci. Nic nie zmyślił, ograniczył
saę do przesunięcia prawdziwego zdarzenia o jeden
dzień”.

— To zabawne.
— Założyłbym się, że próbuje sobie wmówić, że to

właśnie we wtorek zobaczył nauczyciela wychodzące-

go z Szopy. Ale to mu 3ię nie udaje, wńęe musjał iść
do spowiedzi.

— Więc dlaczego nie spyta pan proboszcza?
— Dlatego, że gdyby mi odpowiedział, złamałby ta

jemnicę spowiedzi. Ksiądz tego nie zrobi. Miałem za
miar wypytać sąsiadów, między innymi ludzi że spół
dzielni, czy nie widzieli Marcela wchodzącego do
kościoła poza godzinami nabożeństw. Ale już wiem,
ze wchodzi do zakrystii przez swoje podwórze.

Udziec był taki, jak trzeba. Fasolka rozpływała się
w ustach. Doktor wyciągnął omszałą butelkę Z dwo
ru dobiegały przytłumione hałasy, gwar rozmów z

podwórza oberży i z pląsu.
Czy doktor zdawał sobie sprawę, że Mai^ręt mówił

tylko po to,.by wypróbować swoje koncepcje M słu
chaczu? Krążył leniwie.wokół jednego tematu, nie do
chodząc jednak do sedna rzeczy.

— Właściwie nie wierzę, że Marcel skłamał, by Bie

dopuścić do oskarżenia swego ojca.
Właśnie w tym^ momencie odniósł wrażenie, że

Bresselles więcej wie, niż ehce'powiedzieć.
— Doprawdy?

.— Widzi pan, próbuję postawić się na miejscu dzie
ci. Od samego początku wydawało mi się, że to jest

! dorośli zostali wmieszani tylkosprawa dzieci, w. którą
przez przypadek.

. I, patrząc doktorowi

nie, z naciskiem:
— A ponadto jestem

inni też o tym wiedzą.
— W takim razie możliwe, że panu uda się skłonić

ich do mówienia?
■— Być może. To trudne, prawda?
— Bardzo trudne.

Bresselles kpił sobie z niego, ciągle w ten sam spo
sób jak zastępca mera.

p-roeto w tw«rz, dodaj spokoj-

meaz mocniej przekonany, że

(Ciąg dalszy nastanę) (43)

lne (całą - dobę),
tel. 99, zachorowania i

zy 238-33, Informacja t...

Rynek Podgórski 2: 625-59, «.57-'57^
Lotnisko Balice 745-68, Pogoń
MO tel. 97, Telefon Zaufania
371-37 (16—22). dla dzieci i młodzie
ży 611-42 (14-18), Straż Poż. 96, lnf.
o Usługach, Floriańska
271-30, 228-90 (7—18),
Pogot. MO
Ratunk. 422
433-33, )
Wej
Hucie,
241-82, kraj. ,223-33, 295-15.
Drogowa, PZM, ul.
Kraków, tel. 755-75 i 748-92 (7—2 .2),
Milicyjny Telefon .Zaufania 216-41

całą dobę. 262-33 (8—16). Krak.
Tow. Świadomego Macierzyństwa,
Mlodz. Poradnia Lekarska, ul. Boh.

Stalingradu 13, tel. 278-0.8 (9—13),
Wizyty domowe lekarzy chorób
dzieci oraz lekarzy kardiologów —

— Lek. Spółdz. Pracy,: tel. 295-78,
225-66 (16—23.30), Informacja Tu
rystyczna „Wawel-Tourlst”, Pa
wia 8, tel. 260-91 (8—18), Informa
cja Kulturalna, KDK, . pok.
144'IIIp. (tel. 244-02, w godz. 11 —

18), Poradnia Przedmałżeńska i
Rodzinna, pl. Wiosny Ludów 6
(śr. i piąt. 16—19), Dyżurne przy
chodnie — ogólne, pediatryczne,
stomatologiczne, gabinety zabie
gowe (świadczenia ambulatoryj
ne i wizyty domowe), Przy
chodnia, al. Podoju 4, w godz.

. 18—22, tel. 181-80, a dla poradni pe
diatrycznej 183-96 — .dla Śródmie
ścia. Przychodnia, os. Jagiellońskie
bl. 1, W godz. 18—22 . tel. 656-96 —

dla JJ. Huty, Przychodnia, ul. Kro
nikarza Galią .24. w godz. 18—22,
lei. 721-35 — dla Krowodrzy. Rrży-
chódnia, ul. Krasickiego Boczna 3.
w' rfodz. 18—22, tel. 618-35 — dlą.
Podgórza, lnf. Służby Zdrowia: ad

godz. 8—22, tel. 378-80. od godz. 22.--
8. tel. 240-93, lnf. Toksykologiczna,
Kopernika -*26; tel.
lnf.
tel.

28. tel.
Nowa Huta:

teł. 444-44, Pogot.
-tzz-22, 417-70, Straż Poż.

Dyżur pediatr. dla No-

Huty, Szpital w Nowej
Informacja kolejowa zagr!

Pomoc

Kawiory 3 —

- -----

.. .. 199-99. Ośrodek
dta inwalidów, ul. i Maja s:

228-11 (pon. śr. i piąt. 16—18).

Rynek Ol. 42 (tlen). Warpf>-
skego 24 (tlen), niyga 88, pi. Wol-
nośct t, Rynek Fódgórski 9,
Pstrowskiego 94 (tlen), N. Huta —

ał. Sw. Paźdz. 5 (tlen), N, Hura
Centrum A, bl. 3 (tlen).

Róźne
ZOO (Lasek Wolski) od

9do15.

(Dokończenie na str. f)



£ „Puchar Wyzwolenia Krakowa
dla koszykarzu Startu

Osłabiony zespól Wisły
przegrał po ambitnej walce

W HALI Korony zakończył się IV międzynarodowy turniej
koszykarzy o „Puchar Wyzwolenia Krakowa”. Po pięciodnio
wych atrakcyjnych walkach pierwsze miejsce zdobył zespół lu
belskiego Startu, wyprzedzając Wisłę i Koronę. Wszystkie trzy
drużyny uzyskały jednakową ilość punktów, wygrały po 4 mecze

i doznały po jednej porażce. W tej sytuacji, zgodnie z segulami-
nem, o końcowej klasyfikacji decydowała różnica punktów w bez
pośrednich pojedynkach zainteresowanej trójki. Tu najlepszą,
choć minimalną, różnicę mieli lublinianie (+ 1) i dzięki temu

im właśnie przypadło zwycięstwo.

Walką o „Puchar Wyzwole
nia” była pasjonująca. Trwała
ona do. ostatniego meczu tur
nieju, w którym Wisła zmie-

rzyła się z Baildonem. Obydwa
zespoły , nie wykazały w tym
spotkaniu zbytniej chęci do gry,
oglądaliśmy więc brzydkie wi
dowisko, w którym stroną zde-

W ekstraklasie
siatkarzy

OSTAT-

spotka-
W

NICH
niach- pierwszej
kolejki
wej <

sy
sobotę

rozgry-
ekstrakla-

siątkarzy W
Legia

pokonała Włocłavię Włocła
wek. 3:1 (8, —7, 9, .3), Aria
u-legła wrocławskiej Gwardii

natomiast w

z

a

-5,

0:3 (9. 10. 12),
niedzielę Legia wygrała
Gwardią 3:0 (4, 12, 11),
Aria z Włócłavią 3:1 (11,—
3, 5).

TABELA

1.. Legia 226—1
2. Resoyia 226—3
3. Płomień 113-0
4. Stoczniowiec 215-3
5. AZS 214-4
6 Gwardia 213—3
7 Avia 213-4
8. HUTNIK 1»0—3
9. Włoćławia 202—6

10. Stal 201—6

cydowanie przeważającą byli
krakowianie, wygrywając osta
tecznie 11.6:68 (64:34). Najwięcej
punktów zdobyli: dla zwycięz
ców — Kwiatkowski 22, Langosz
i Seweryn 20, dla pokonanych
— Olechowski 18 i Matelak 14.

Wygrana „Smoków’ przypieczę
towała ich drugą lokatę i dała

pierwsze miejsce Startowi. Gdy-,
by bowiem Wisła przegrała
mecz, to wówczas trofeum uzy
skałaby Korona.

Koszykarze podgórscy byli —

moim zdaniem — największą
rewelacją zawodów. To przecież
zespół II ligi, a wygrał z eks-

traklasowymi rywalami: Star
tem Lublin, Resovią i Baildo
nem, uległ tylko Wiśle, niewiel
ką różnicą punktów, a przy

większej rutynie i trzymaniu
nerwów na wodzy, prowadzeni
przez Z. Kassyka koszykarze
Korony mogli z powodzeniem
wygrać także i to spotkanie.
Cechy, które zadecydowały o

sukcesach podgórzan to świetna

gra w obronie i wielka ambicja,
bojowość. Włodarz, Wojtala, Bi
liński, Paluch i ich koledzy w

każdym ze spotkań budzili u-

znanie swym ogromnym zaan
gażowaniem w walkę.

Wczoraj np. w meczu z Reso-

vią podgórzanie prowadzili przez
cały czas, a przecież w zespole
rzeszowskim brakowało tylko
jednego z czołowycn. graczy —

Myrdy. Defensywa krakowian

była ogromnie trudną przeszko
dą do pokonania nawet dla tak

J • dobrych graczy jak Niemiec czy

Klee. Korona wygrała mecz

76:65 (50:38), mimo gorszej dru
giej połowy (zmęczenie walką),
cały czas kontrolując
gry i odnosząc w pełni
liy sukces.

Ostateczna
wygląda nast:

1.
2.
3.
4.

5.
6.

przebieg
zasłużo-

z Dynamem Berlin 1:3

ZE ŚW
NOWY JORK. W półfina

łach tenisowego
„Masters” Szwed
pokonał Argentyńczyka
Vilasa 6:3, 6:3, a J. Connors

wygrał z B. Gottfriedem

(obaj USA) 6:4, 3:6, 6:4.
BISCHOFSHOFEN. Zwy

cięzca czwartego kon-kursu
skoków międzynarodowego
Turnieju , Czterech Skoczni,
Fin K. Ylianttila został
triumfatorem tegorocznej
imprezy. W klasyfikacji
końcowej wyprzedził on

skoczków NRD: . M . Busego,
M. . Webera, H. Glassa, F.

Weisspfloga i B. Ecksteina.

turnieju
B. Bor?

G.

Z KRAJU
WARSZAWA. W 41 ple.

biscycie „Przeglądu Sporto
wego” na najlepszych spor
towców Polski 1977 r. zwy
ciężył G. Peciak przed 1.
Szewińśką, Wł. Kozakiewi
czem, H Średnickim, G. Ła
tą, W Fibakiem, R. Podla
sem. Wł Stecykiem, K. Dey
ną i J Wilejto.

WARSZAWA. Reprezen
tacja Polski w piłce ręczne]
mężczyzn wygrała z II re
prezentacją Rumunii 32:23

(15:12).
OLSZTYN. W pierwszym

półfinałowym meczu o PZP

siatkarzy AZS Olsztyn wy
grał z USC Medico Muen-

stęr (RFN) 3:0 (4, 4, 8).
WARSZAWA. Koszykarze

Moskwy przed reprezenta
cją Polski, Polonią i Sofią
triumfowali w międzynaro-
riowym Turnieju
nia Warszawy.

SZCZYRK. W
do. narciarskiego
mach specjalnych wśród ko
biet wygrała M. Michalska,
a wśród mężczyzn Z. Michal
ski (oboje z ROW-u).

RZESZÓW. W ogólnopol
skich zawodach strzeleckich

(broń pneumatyczna) senio
rów i juniorów zwyciężyła
ekipa krakowskiej Wisły
przed Walterem Rzeszów.

WARSZAWA. Mistrzami
Polski w ieździe figurowej
zostali: solistki — G. Dudek,
soliści — G . Głowania (oboje
Centrum Katowice), pary
sportowe L. Łuszczyńska —

M. Chrolenko (Marymont),
pary taneczne J. Wesołow
ska — A. Alberciak (Społem
Łódź).

HELSINKI. W meczu II li
gi europejskiej o PE polscy
tenisiści pokonali reprezen
tację Finlandii .2:1.

JKZIM. W pierwszym pół
finałowym meczu o PE siat
karzy Płomień Sosnowiec

przegrał z Federlazio (Rzym)
1:3 (13:15, 15:13, 5:15, 12:15).

LONG BEACH. Ameryka
nin M. Tully ustanowi! Ha
lowy rekord świata w sko
ku o tyczce — jego wynik
5,59 m.

FFONTEN. Austiaczka A.

Moser wygrała dwa, zalicza
ne do narciarskiego
.gi zjazdowe. Drugie

I zajęła dwukrotnie
kanka C. Nelson.

^WIESEL. Szwed
mafk triumfował w

: gigancie, zaliczanym
l Drugi byl P. Mahre (USA),

a trzeci A. Wenzel (Lieh-
tenslein).

BRISBANE. Australijka
M. Ford ustanowiła — wyui-

' kiem 8.34,86 min. pływac
ki rekord świata na 800 m

dow.
TORONTO. Reprezentacja

ZSRR w hokeju na lodzie

przegrała z zespołem Win-

nipeg Jets 3:5 (0:2, 2:2, 1:1)
oraz pokonała drużynę Que-
bec Nordiąues 6:3 (3:2, 1:0,
2:1).

i

PS, bie
rniejsza
Amęry-

Ir^Sten-

slalornie
do PŚ.

Wyzwole-

zaliczanych
PP slaio-

tabela

.ępująco:
5!
5<
5I
3’
56
55

9
9
9
7

turnieju

402—355
508—395
388—356
364—296
383—472
435—506

gra-
turnieju został wybrany
trenerów Wojciech Krzy

że Startu, miano najlep-
obrońcy przyznano Fran-

Start
Wisła
Korona

Resovią
Baildon

Sloga
Najwszechstronniejszym

czem

przez
kała

szego
Ciszkowi Niemcowi z Resovii.

Na zakończenie zawodów za
stępca naczelnika dzielnicy Pod
górze — mgr M. Kochanowski
oraz prezes KOZkosz mgr inż.
E. Surówka i wiceprezes Koro
ny — J . Gawęda — wręczyli
najlepszym puchary i nagrody. (1)

W PIERWSZYM półfinałowym meczu Pucharu Zdobyw
ców Pucharów siatkarek zespół krakowskiej Wisły przegrał
z Dynamem Berlin 1:3 (11:15,

Zespół krakowski wystąpił
osłabieniu bez dwóch czoło-l

wych zawodniczek: K. Macule-
wicz i A. Kołdy-Dudek, których
ze względów rodzinnych najpra-
wdopodobnie nie ujrzymy już w

bieżącym
Mimo tak
wiślaczki
wiązując
rzędną walkę z silnym zespołem
Dynama. W drużynie berliń
skiej grało aż 5 reprezentantek
NRD
kalla

tacji),
pów),
(20) i
tantka narodowej kadry junio
rek Radzuweit.

sezonie na parkiecie,
poważnego osłabienia

zagrały dobrze, na-

momentami równo-

(wicemistrz Europy): Cze-

(152 występy w reprezen- .

Mummbardt (120 wystę-
Dcttmann (25), Langank

Bullin (11) oraz reprezen-

Wrzosek (w wyskoku) walczy o

piłkę z siatkarkami Dynama.
Asekuruje ją Pach (nr 12).

Fot. J. RU&lS
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I punkt hokeistów Cracovii
111 w spotkaniach z ŁKS

15:6, 6:15, 16:15),

W I secie ton walce nadawa
ły siatkarki NRD, chociaż wi-
ślacźki do stanu 10:11 były rów
norzędnymi partnerkami. Znacz
nie lepiej jednak w tej partii
grały krakowianki w obronie
niż w ataku. W II secie cała
szóstka wiślaczek: Pach, Kuś
nierz, Trzmiel, Buhl, Wrzosek i

Chaberska zagrała bardzo ofiar
nie i skutecznie od stanu 7:6 pa
nując niepodzielnie na parkie
cie. Sytuacja odwróciła się w se
cie III kiedy to wiślaczki zdo
były z kolei tylko 6 pkt. Siat
karki Dynama uzyskały w tej
partii kilka punktów z samych
zagrywek.
'IV set zaczął się pomyślnie

dla wiślaczek, które objęły pro
wadzenie 3:0, Niestety znów 3

proste błędy krakowianek dały
wyrównanie siatkarkom z Ber
lina. Od stanu 6:11 dla Dynama
siatkarki „Białej gwiazdy” po
derwały się po raz ostatni co

walki, znów wzrósł doping kom
pletu publiczności w hali Wi
sły. Wiślaczki zdobyły jednak
jeszcze tylko 4 pkt. co nie wy
starczyło na wygranie tej partii.
Po trzech meczowych piłkach
seta i cały. m . „-z wygrały siat
karki Dynama.

Szanse Wisły na sukces w me-

u rewanżowym są już tylko
teoretyczne. Sobotnia przegrana
z Dynamem nie przyniosła jed
nak krakowiankom kompromi-

tacji. Był to bowiem jeden »

lepszych występów „Białej
gwiazdy” w tym sezonie i gdy
by nie absencja dwóch czoło
wych zawodniczek to kto wie.

jak potoczyłyby się losy spotka
nia. Oby więc w rewanżowej
rundzie ekstraklasy oraz później
w finałowych turniejach kra
kowianki wykazywały, podobną
jak w meczu z Dynamem, wolę
walki i ambicję. Wówczas mi
mo osłabienia mogą z powodze
niem walczyć ó najwyższe lau-

ry w I lidze. (Wi-Gr)

Notatnik sportowca
Zarząd ■Kolę' r.‘”’go Klubu

Sportowego „Olsza” zaprasza
byłych działaczy, zawodników
i sympatyków Klubu na spot
kanie, które odbędzie się w dniu
10 stycznia br. w lokalu klubo
wym przy ul. Siedleckiego 7 —

godz. 17.30.

W TOTO LOTKU wylosowa
no: I losowanie — 9,. 14, 1’22, 26,
32, 47, dodat. 16; II losowanie —

1, 17, 29, 34, 33, 46. Końcówka
banderoli: 6846.

)
i
i

Fragment sobotniego meczu

Cracooii z ŁKS-eni, jeden z go
rących momentów pod bramką
Datkiewicza, którego wspoma
gają partnerzy z pierwszej piąt
ki: 1 Frasik, Kalata i
Pawlik Fot. J. RUBI$

W OSTATNICH spotkaniach I rundy rozgrywek o mistrzostwo
I ligi hokeja na lodzie Cracovia podejmowała zespól ŁKS-u . Po

niezwykle zaciętych i wyrównanych pojedynkach goście wy
wieźli z Krakowa 3 punkty.
CRACOVIA .—'ŁKS 2:3. (1:0,

0:1, 1:2). Bramki/ strzelili: dla

Graco.yii ^tichno i Behounek;
dla ŁKS-u — Szewczyk 2 i Po
korską. Rutynowany zespół'
ŁKS-u, w szeregach któręgo
wystąpili:. Potz, Kopczyński, Wło
darczyk, Rybski, R?.ewezyk, No
wiński, Chodakowski, Pokarski
musiał: się solidnie napracować,
by nie stracić obu punktów.
Krakowianie po efektownej, ak
cji Zielińskiego i Michny objęli
prowadzenie i nie oddawali go
przez niemal 40 minut? tracąc
wyrównującą bramkę na 5 kek,
przed koncern drugiej
Przełomowym momentem meczu

były 57 i 58 minuta, kiedy to

Cracovia w odstępie kilkudzie
sięciu 'sekund straciła dwie
bramki. Mecz prowadzony był
w bardzo dużym tempie, obfito
wał w sporą ilość spięć pod
bramkowych. Gospodarze nie

potrafili, niestety, wykorzystać
kilku idealnych pozycji, z któ
rych najlepszą zaprzepaścił Ka
lata strzelając w słupek. Inna

sprawa, że i bardzo dobrze bro
niącego Datkiewicza aż trzykro
tnie słupek uratował przed u-

tratą bramki.

tercji

Cracovii— Kalata 2; dla. ŁKS-u
— Kopczyński i Rybski. Z ogro
mnym animuszem rozpoczęli
krakowianie spotkanie rewanżo
we, dużo strzelali i już w I-

tercji mogli osiągnąć przewagę,
nie mieli jednak szczęścia pod
bramką gcś<-i, a Zieliński trzy
krotnie nie wykorzystał dogod
nych sytuacji. Kontry ŁKS-u

były b. groźne i przyniosły go
ściom prowadzenie Druga ter
cja nie przyniosła zmiany rezul
tatu, a w ostatniej odsłonie dwa

piękne strzały Kalaty dały pro
wadzenie gospodarzom. W 5 sek.

po drugiej bramce Kalaty, .u-

śpieni sukcesem krakowianie

pozwolili Ryńskiemu na solowy
rajd przez pół lodowiska i zdo
bycie gola. (wd)

☆
W pozstałych meczach: GKS

Tychy — Baildon 4:3 i 4:7, GKS
Katowice — Zagłębie 3:0 i 4:2,
Polonia — Naprzód 1:4, 0:3, Sto
czniowiec -- Podhale 1:6 i 1:5.

Tenis stołowy

CRACOVIA ŁKS 2:2 (0:1,
0:0, 2:1). Bramki strzelili: dla

Supremacja
Wandy i Górnika
ROZGRYWANY

Wandy pierwszy w tym
ku okręgowy turniej
fikacyjny w tenisie

wym toczył się pod
kiem zdecydowanej
macji przedstawicieli
kowskiej Wandy

o Górnika.
Wśród kobiet

I. Wróblewska

Nodzyńską (obie
M. Marek (Wanda), G. Stę- .

pi (£ZS AZS) i B. Stachnik

(Górnik), natomiast wśród

mężczyzn cztery pierwsze
miejsca zajęli tenisiści sto
łowi BKS-u Wanda. Trium
fował A. Dynowski przed Z

Janczukowiczem, A. Szym
czykiem i J. Jabłońskim, a

5-ty był Z. Mącek z Łącz
ności.

w hali
'O-

klasy-
stoło-

zna-

supre-
kra-

i wielickie-

zwyciężyła
przed M.

z Górnika),

1. Podhale
2. Zagłębie
3. ŁKS
4. Baildon
5. Naprzód
6. GKS Katowice
7. Stoczniowiec
8. CRACOVIA

9. Polonia .

10. GKS Tychy

1331s&—40
182370—35
182160—48
182089—59
182062—61
18 17 56— 50.
131653—68
181169—75
18 8 37—115
18 rr39—83

Rozpoczął sit
turniej szachowy

W PIĄTEK w budynku
Zarządu Towarzystwa Przy
jaźni Polsko-Radzieckiej w

Rynku Gł. rozpoczął się zor
ganizowany dla uczczenia 33

rocznicy wyzwolenia Kra
kowa turniej szachowy. O-
twarcia imprezy dokonał

przewodniczący Zarządu Kra
kowskiego TPP-R J. Grze
lak.

Turniej, który rozgrywany
jest w obsadzie krajowej w

konkurencji kobiet i męż
czyzn trwać będzie do 16 sty
cznia, a do jej faworytów
należą: mistrzyni międzyna
rodowa A. Jurczyńska. mistrz
międzynarodowy B. Śliwa o-

raz mistrzowie krajowi —

J. Gromek, J. Konikowski i

aktualny mistrz Krakowa
A. Szyszko-Bohusz.

W Turnieju o Puchar Miast

i
i

Krakowskie drużyw
w finale

się trzydniowy turniej juniorek
________

-

. , . awans do finału Pucharu Miast.
Walka o zwycięstwo toczyła się między reprezentacjami Kra
kowa i Tarnowa, bowiem dziewczęta i chłopcy z Rzeszowa i

Krosna ustępowali im przynajmniej o klasę. Zwycięzcami kra-

kow'sko-tarnow’skiej rywalizacji zostały zespoły gospodarzy uzy
skując tym samym awans do finałów1.

.Juniorzy krako-wscy pokonali
zespoły Rzeszowa 29:10 (18:6) i
Krosna 39:9 (16:4) oraz, zremiso
wali z Tarnowem 13:13 (7:5).
Tarnowianie, którzy wygrali z

Krosnem 29:14 i z Rzeszowem
16:9, mimo znacznie lepszego
zgrania nie zdołali osiągnąć
zwycięstwa w spotkaniu z go
spodarzami. Największy udział
w sukcesie krakowian mieli, u-

znany za najlepszego zawodnika
turnieju Koziarz z Hutnika,
który zdobył 17 bramek oraz

zawodnicy Cracovii — Zawadz
ki (13 bramek) i Adamczyk (10).

Znacznie cięższą drogę miały
krakowianki. Po wygraniu z

Rzeszowem 22:11 (10:4) spotkały
się z Tarnowem, który ?również

pokonał Rzeszów (1.0:7). Po bar
dzo słabym' początku , (1:5), błę-.
dach w obronie i chaotycznej
grze. w ataku tarnówiąnki o-

bjęły prowadzenie 15:10. Ambi
tny finisz reprezentantek Kra
kowa — mimo niewykorzystania
dwóch karnych — doprowadził
na 2 min. przed końcem meczu

do remisu. Dramatyczna koń
cówka należała do juniorek kra
kowskich, które ostatecznie wy
grały 18:17 (8:11). Najlepszymi
zawodniczkami w ekipie krako
wskiej były: Łapińska (12 bra-

W HALI Wawelu zakończył
i juniorów w piłce ręcznej o

mek W obu spotkaniach) oraz

Bąk i Mazurek — wszystkie z

MKS-u Krakus. (wd)

„Echo Krakowa"
DZIENNIK Robotniczej Spół

dzielni Wydawniczej „Prasa —

Książka — Ruch’*.
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